
RADIO MEDIA CONTROL





Piesardzības pasākumi
Sistēmas lietošanas laikā obligāti ņemiet vērā tālāk minētos piesardzības pasākumus drošības vai ierīču bojājumu riska dēļ. 
Noteikti ievērojiet valstī spēkā esošo likumdošanu.

Piesardzības pasākumi darbā ar audio sistēmu
– Rīkojieties ar vadības slēdžiem (panelī vai uz stūres) un skatiet informāciju ekrānā tikai tad, kad satiksmes 
apstākļi to ļauj.

– Noregulējiet mērenu skaņas stiprumu, lai spētu saklausīt apkārtējās skaņas.
Piesardzības pasākumi darbā ar ierīcēm
– Lai nepieļautu aprīkojuma bojājumu vai izvairītos no iespējamiem apdegumiem, neizjauciet un nepārveidojiet sistēmu.
– Ja sistēma nedarbojas vai tā ir jādemontē, sazinieties ar ražotāja pārstāvi.
– Neizmantojiet produktus, kuru sastāvā ir alkohols un/vai izsmidzināmus šķidrumus.
Uz tālruni attiecināmie piesardzības pasākumi
– Tālruņa lietošanu automašīnā regulē vairāki likumi. Brīvroku tālruņa izmantošana autovadīšanas laikā nav pieļaujama: 
braukšanas laikā autovadītājam ir jākontrolē situācija.
– Zvanīšana braukšanas laikā novērš autovadītāja uzmanību un ir riskanta neatkarīgi no zvanīšanas fāzes (numura 
ievadīšana, sazināšanās, ieraksta meklēšana adrešu grāmatā u. tml.).
Paneļa apkope
– Izmantojiet mīkstu drāniņu un, ja nepieciešams, nedaudz ziepjūdens. Notīriet ar viegli samitrinātu mīkstu drāniņu, tad 
noslaukiet ar mīkstu un sausu drāniņu.
– Uzmanieties, lai nenospiestu displeju uz priekšējā paneļa, un neizmantojiet produktus, kuru sastāvā ir alkohols.



Personas datu aizsardzība
Datus par jums vāc ar automašīnas starpniecību. Datus apstrādā ražotājs, kas darbojas kā datu apstrādātājs 
atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem.
Jūsu personīgos datus var izmantot, lai:

– uzlabotu un optimizētu automašīnas izmantošanu un saistītos pakalpojumus;
– uzlabotu braukšanas pieredzi un pieredzi ar automašīnas vadību;
– uzlabotu drošību uz ceļa un prognozējošās uzturēšanas sistēmas;
– uzlabotu automatizēto braukšanas palīgsistēmu;
– piedāvātu ar automašīnu saistītus pakalpojumus ar pievienoto vērtību.
Ražotājs veic visus nepieciešamos drošības pasākumus, lai jūsu personīgo datu apstrāde notiktu pilnīgā drošībā.
Lai uzzinātu vairāk par jūsu datu izmantošanu un savām tiesībām, apmeklējiet ražotāja tīmekļa vietni.

Šajā rokasgrāmatā modeļi raksturoti saskaņā ar rakstīšanas brīdī zināmajām tehniskajām specifikācijām. 
Rokasgrāmatā aprakstītas visas apskatīto modeļu pieejamās funkcijas. To pieejamība atkarīga no modeļa 
aprīkojuma, izvēlētajām iespējām un iegādes valsts. Rokasgrāmatā ir arī informācija par iekārtām, kuras 

ieviesīs vēlāk - nākamā gada laikā. Rokasgrāmatā parādītie displeji nav saistoši līgumam. Atkarībā no tālruņa veida 
un modeļa dažas funkcijas var būt daļēji vai pilnīgi nesaderīgas ar automašīnas multivides sistēmu.
Rokasgrāmatā minētais ražotāja pārstāvis ir automobiļa ražotāja pārstāvis.



SATURS

Vispārīgs apraksts.................................................................. 4
Ievads .............................................................................. 4
Radio funkcija .................................................................. 5
Brīvroku tālrunis............................................................... 6
Ārējās audioierīces .......................................................... 7
Bluetooth® funkcija.......................................................... 8
QR kods........................................................................... 9

Analogā skaitītāja displejs................................................... 10
Vispārīga informācija ..................................................... 10
Audio/multivide .............................................................. 16
Tālrunis .......................................................................... 23
Sistēmas iestatījumi....................................................... 32

Digitālā skaitītāja displejs .................................................... 37
Vispārīga informācija ..................................................... 37
Audio/multivide .............................................................. 44
Tālrunis .......................................................................... 51
Sistēmas iestatījumi....................................................... 60

Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control........................... 65
Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : vispārīgs 
apraksts ......................................................................... 65
Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Navigācijas 
pasaule .......................................................................... 70
Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Audio pasaule
....................................................................................... 72
Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Automašīnas 
pasaule .......................................................................... 74
Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Tālruņa 
pasaule .......................................................................... 76
Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : parametru 
iestatīšana ..................................................................... 77

Iestatījumi .............................................................................. 79

Balss atpazīšanas izmantošana .................................... 79
Darbības kļūmes............................................................ 80



IEVADS

    1

4 -  Vispār īgs apraksts

Sistēma Dacia Media Control ietver 
šādas funkcijas:
– FM, AM, DAB radio un DAB+ ;
– USB papildu audio avotu vadība;
– brīvroku tālruņa sistēma Bluetooth®;
– viedtālruņa lietotne.
Piezīme. Dacia Media Controllietotni 
var lejupielādēt viedtālrunī, lai 
atvieglotu radio lietošanu, izmantojot 
viedtālruņa ekrānu kā galveno vadības 
interfeisu. Jūs varat piekļūt papildu 
funkcijām (eko-rādītājs, eko-treneris, 
navigācijas lietotnes, straumēšanas 
lietotnes utt.).



RADIO FUNKCIJA

1   

Vispār īgs apraksts -  5

Radio var klausīties šādos viļņos: FM
(frekvences modulācijas) un AM
(amplitūdas modulācijas).
Sistēma DR (zemes ciparu radio DAB
formātā, DAB+, T-DMB) uzlabo skaņas 
reproducēšanu un ļauj piekļūt “Radio 
teksts” saglabātajai radio teksta 
informācijai, ritinot tekstu, lai parādītu:
– jaunākās ziņas;
– sporta ziņas;
– ...

Brīvroku tālruņa sistēma 
ir izstrādāta, lai 
atvieglotu saziņu, 
mazinot riska faktorus, 

taču tā nespēj tos novērst pilnībā. 
Noteikti ievērojiet valstī spēkā 
esošo likumdošanu.

Sistēma RDSparāda dažu staciju 
nosaukumus vai FM radiostaciju 
nosūtītos ziņojumus:
– informāciju par ceļu satiksmes 
vispārējo stāvokli (TA);
– ārkārtas paziņojumus.



BRĪVROKU TĀLRUNIS

    1

6 -  Vispār īgs apraksts

Bluetooth® brīvroku tālruņa sistēma 
ļauj, nerīkojoties ar tālruni, izmantot 
šādas funkcijas:
– savienot pārī līdz sešiem tālruņiem;
– veikt/saņemt/noraidīt zvanu;
– pārsūtīt tālruņa vai SIM kartes 
tālruņa grāmatas kontaktpersonu 
sarakstu SIM (atkarībā no tālruņa);
– skatīt zvanu vēsturi, kas veikti, 
izmantojot sistēmu (atkarībā no 
tālruņa);
– zvanu balss pastkastīte.



ĀRĒJĀS AUDIOIERĪCES

1   

Vispār īgs apraksts -  7

Varat klausīties savu pārnēsājamo 
digitālo audio atskaņotāju tieši 
automašīnas skaļruņos. Pārnēsājamo 
audio atskaņotāju iespējams pieslēgt 
sistēmai vairākos veidos atkarībā no 
ierīces veida:
– Bluetooth® savienojums;
– USB pieslēgvieta.
Lai iegūtu papildu informāciju un 
saderīgu ierīču sarakstu, sazinieties ar 
automašīnas ražotāja pārstāvi.



BLUETOOTH® FUNKCIJA

    1

8 -  Vispār īgs apraksts

Izmantojot šo funkciju, audio sistēma 
var atpazīt un kontrolēt portatīvo 
digitālo audio atskaņotāju vai mobilo 
tālruni, izveidojot Bluetooth® pāra 
savienojumu.



QR KODS

1   

Vispār īgs apraksts -  9

QR Code
Izmantojiet QR Code , lai skatītos 
videoklipus tiešsaistē.
Piezīme: šis videoklips neaizvieto 
lietotāja rokasgrāmatu.
Šis ir papildu resurss, kas palīdz 
izprast, kā lietot sistēmu.
Visos gadījumos vienmēr skatiet 
informāciju, kas ievietota automašīnas 
lietotāja rokasgrāmatā.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

    2

10 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

Displejs
Zemstūres vadības panelis

Zemstūres vadības panelis



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  11

Taustiņu apraksts

  AUDIO/MULTIVIDES funkcija TĀLRUŅA funkcija

1  Informācijas zona: laiks, savienojums, informācija par tālruni, ārējā temperatūra.

2  Pasauļu attēlojuma apgabals (Transportlīdzeklis, Radio, multivide, Tālrunis, Iestatījumi).

3  Automašīnas vadības datora punkts.

4
un 
5

Ritiniet, lai atlasītu audio avotu FM→ DR→ AM→ USB→ BT audio.

6

Stūres statņa vadības poga:
Griežot pogu:
–  Radio, BT audio un USB: mainīt 
radiostaciju/mūzikas celiņu;
– Uz augšu/uz leju.

Stūres statņa vadības poga:
Griežot pogu:
– ritināt ieteikto darbību sarakstu (beigt zvanu, aizturēt sarunu, 
pārslēgties brīvroku režīmā, attēlot digitālo tastatūru), izņemot, kad 
norisinās tālruņa saruna;
– ritināt adrešu grāmatas ātrās meklēšanas izvēlni.

7
un 
9

un Progresīvi pielāgojiet pašreiz atskaņotā audio avota skaļumu.

8

–  Ātri nospiediet:
– aktivizējiet audio sistēmu;
– izslēdziet radio avotu, kas pašlaik tiek 
atskaņots;
– izslēdziet skaņu un pauzējiet Bluetooth®
atskaņotāju, USB avotu, MP3 atskaņotāju 
vai portatīvo audio atskaņotāju.

Kad tiek saņemts zvans:
–  Ātri nospiediet:, lai atbildētu uz zvanu;
–  Turiet nospiestu:, lai noraidītu zvanu.
Zvana laikā: beigt zvanu.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

    2

12 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

  AUDIO/MULTIVIDES funkcija TĀLRUŅA funkcija

–  Turiet nospiestu:, lai izslēgtu audio 
sistēmu.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  13

  AUDIO/MULTIVIDES funkcija TĀLRUŅA funkcija

10

Mainiet režīmu radio staciju attēlošanai un meklēšanai FM-DR-AM:
– saraksta režīms (meklēt FM/DR radio staciju sarakstā);
– manuālais režīms (meklēt FM/AM radio stacijas pēc frekvences).
Ar audio datu nesēju USBBluetooth®:
–  Īsi nospiediet: atkārtot atskaņošanu “ Repeat » ;
–  Turiet nospiestu: atskaņot jauktā secībā “ Mix ».

 

11 –  Ātri nospiediet:, lai aktivizētu tālruņa balss atpazīšanas sistēmu.
–  Turiet nospiestu:, lai deaktivizētu tālruņa balss atpazīšanas sistēmu.  

12 Piekļuve galvenajai izvēlnei/atgriešanās uz galveno izvēlni.

13  un 
14

 un 

Ritiniet pasaules/izvēlnes, sarakstus un katalogus.
–  Ātri nospiediet:, lai meklētu manuāli.
–  Turiet nospiestu:, lai atvērtu ātrās meklēšanas kataloga izvēlni.
Pašreiz atskaņotais:
–  Turiet nospiestu:, lai ātri tītu uz priekšu vai atpakaļ.

15 Atlasiet/apstipriniet funkciju vai pašreizējo atskaņošanas sarakstu, atlasiet vienumu vai apstipriniet 
darbību, saglabājiet radiostaciju.

16
–  Ātri nospiediet:, lai atgrieztos pasaules/izvēlnes iepriekšējā līmenī; atceltu pašreizējo darbību vai 
pārietu uz augšu direktorijā audio atskaņošanas sarakstā (multivides).
–  Turiet nospiestu:, lai atgrieztos galvenajā izvēlnē.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

    2

14 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

Ievads par displeju

A.  Pulksteņa laiks.
B.  Bluetooth® tālruņa savienojuma 
informācija. 
C.  Informācija par tālruņa akumulatora 
uzlādes līmeni.
D.  Informācija par tālruņa tīkla statusu.
E.  Āra gaisa temperatūra.
F.  Degvielas līmenis.
G.  Audio informācija (audio avots, 
dziesmas nosaukums u.c.).
Jūsu sistēma ietver vairākas pasaules:

– « Transportlīdzeklis » ;
– « Radio » ;
– “Multivide”;
– « Tālrunis » ;
– « Iestatījumi » ;
– ...
Piezīme: Pasauļu pieejamība ir 
atkarīga no aprīkojuma.
Jūs jebkurā laikā varat piekļūt 

dažādām pasaulēm, izmantojot 
poga uz stūres.

Darbības

Ieslēgšana un izslēgšana

Īsi nospiediet  lai ieslēgtu audio 
sistēmu.
Audio sistēmu jūs varat izmantot, 
neiedarbinot automašīnu. Sistēma 
darbosies dažas minūtes. Īsi 

nospiediet  lai to ieslēgtu vēl 
dažas minūtes.
Izslēdziet audiosistēmu, turot 

nospiestu . Radiosistēmas 
displejs tiek parādīts attēlā, kad tas ir 
izslēgts, vai “Transportlīdzeklis” režīmā 
ar izslēgtu skaņu.

Resursa izvēle
Ritiniet dažādu audio avotu sarakstā, 

atkārtoti spiežot . Ritināšanas 
laikā audio avoti tiek attēloti šādā 
secībā: FM→ DR→ AM→ USB→ 
Bluetooth®.
Audio avotu varat izvēlēties arī 
"Multivide" pasaule.

Nospiediet , atlasiet “Multivides” 

pasauli, nospiežot pogu  stūres 

vadības ierīce,  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu. Izvēlēties audio 
avotu.
Ja pievienojat USB multivides avotu 
laikā, kad ir ieslēgta audio sistēma, 
sistēma automātiski pārslēdzas uz 
jauno multivides avotu, un sākas tā 
satura atskaņošana.
Ja pievienojat Bluetooth® multivides 
avotu laikā, kad ir ieslēgta audio 
sistēma, un ja atskaņotais audio avots 
jau bija Bluetooth®, multivides saturs 
pārslēdzas, un automātiski sākas tā 
atskaņošana audio sistēmā.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  15

Skaļums

Noregulējiet skaļumu, spiežot  vai, 

. Īsi nospiediet  apjoms 
palielinās par vienu iedaļu.
Displejā tiek parādīta “Skaļums”, pēc 
tam – pašreizējā iestatījuma vērtība.
Skaņas atslēgšana

Īsi nospiediet  lai izslēgtu skaņu.

Vēlreiz īsi nospiediet pogas , 

vai,  lai turpinātu klausīties 
pašreizējo radio avotu.



AUDIO/MULTIVIDE

    2

16 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

Radio atskaņošana

Atlasīt radioviļņus
Lai atlasītu vajadzīgo joslu starp FM, 
AM vai DR (digitālais zemes radio), 

nospiediet  lai piekļūtu “Radio” 
pasaulei, pēc tam atlasiet joslu, 

nospiežot  vai, vai nospiediet 

. Klausoties radiostaciju, 

nospiediet  lai piekļūtu joslas 
atlases ekrānam.
radiostacijas atlasīšana
Radio stacijas var atlasīt un meklēt 
vairākos veidos:

– “saraksta režīms” 1  pieejams DR un 
FM;

– “manuālais režīms” 2  ir pieejams 
AM un FM.
"Saraksta režīms"
Šajā režīmā varat meklēt stacijas, 
skenējot staciju sarakstā alfabēta 
secībā pieejamās stacijas, tad pēc 
frekvences (stacijām, kuras pārraida 

bez nosaukuma), izmantojot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Radio stacija, pie kuras sarakstā 
apstāsities, drīz pēc tam tiks 
automātiski atskaņota.

Lai atgrieztos staciju sarakstā, 

nospiediet  vai pārlūkojiet, 

izmantojot  stūres vadības ierīce, 

 vai, .

Lai iegūtu aktuālāko radio staciju 
sarakstu, atjauniniet radio staciju 
sarakstu.
Lai iegūtu papildinformāciju, skatiet šīs 
sadaļas “atjauninājumu FM sarakstu” 
un “atjauninājumut DR sarakstu”.
"Manuālais režīms"
Manuālajā režīmā radiostacijas var 
meklēt, pārlūkojot frekvences FM un 
AM:



AUDIO/MULTIVIDE

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  17

– ritiniet uz augstākām frekvencēm, 

izmantojot  stūres statņa vadības 

ierīcē vai  ;
– ritiniet uz zemākām frekvencēm, 

izmantojot  stūres statņa vadības 

ierīcē vai .

Nospiežot  vai,  :
– ātri nospiediet: lai meklētu pēc 
frekvences soļa;
– turiet nospiestu: lai automātiski 
meklētu pieejamo staciju.

Radio/multivides informācija

Šī funkcija attēlo informāciju par 
frekvenci, ko vēlaties redzēt ekrānā 
(skatiet iepriekš). Tā tiek attēlota 
automātiski pēc neilga brīža vai tad, 

kad nospiežat .

Radiostaciju atmiņa
Varat saglabāt līdz sešām stacijām, lai 
tās pastāvīgi rādītu staciju saraksta 
augšdaļā.
Atlasiet frekvenci (FM, DR) un tad 
atlasiet radio staciju, izmantojot 
iepriekš aprakstītos režīmus.
Lai saglabātu staciju, nospiediet un 

turiet nospiestu  no pašlaik 
spēlējošo saraksta un izvēlieties 
pozīciju izlasē. Pīkstiens apstiprina, ka 
radiostacija ir saglabāta izlasē.
Pārlūkojot sarakstu no sākuma, 
joprojām varēsiet atrast savas 
“Iecienītās” stacijas zonā ar 
nosaukumu – MEM--. Pēc tam sekos 
pilns alfabētiskā secībā sakārtots 
staciju saraksts zonā ar nosaukumu – 
LIST --.
Radio stacija, pie kuras apstāsities, 
drīz pēc tam tiks automātiski 
atskaņota. Lai atgrieztos staciju 

sarakstā, nospiediet , vai 

pārlūkojiet, izmantojot  stūres 

vadības ierīce,  vai, .



AUDIO/MULTIVIDE

    2

18 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

Izvēlēties staciju
AM joslā stacijas var pārlūkot pēc 
radio frekvencēm un FM vai DR joslā 
var pārlūkot staciju sarakstu.
Atlasiet vēlamo joslu (FM, DR vai AM), 

atkārtoti nospiežot .
Šajā sarakstā var būt iekļautas līdz 
100 radiostacijām, kas saglabātas pēc 
pēdējās saraksta atjaunināšanas.

Lietošana  stūres vadības ierīce, 

 vai, lai ritinātu un pārskatītu 
radio stacijas sarakstā FM, DR.



AUDIO/MULTIVIDE

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  19

Multivides audio avoti
Jūsu audiosistēma ir aprīkota ar USB
pieslēgvietu, kā arī tai var izveidot 
Bluetooth® savienojumu, ko var 
izmantot ārēju audio avotu 
pievienošanai.
Piezīme. Papildu audio avotu formāti ir 
MP3, WMA un AAC.

«USB» savienojums
Savienojums
Pieslēdziet MP3 atskaņotāja, 
pārnēsājamā digitālā audio 
atskaņotāja vai USB zibatmiņas 
spraudni USB pieslēgvietai.
Līdzko ierīce ir pievienota, automātiski 
tiek sākta audioieraksta atskaņošana.
Lietošana
Tiklīdz ārējais audio avots ir 
pievienots, automātiski tiek sākta 
pirmā audio ieraksta atskaņošana.
Ja ārējais audio atskaņotājs jau 
iepriekš ir bijis pievienots 
audiosistēmai, automātiski tiek atsākta 
pēdējā atskaņotā ieraksta 
atskaņošana.
Kad ārējais audio avots ir pievienots, 
tā saturam var piekļūt multivides 
sistēmas izvēlnēs. Sistēmā tiek glabāti 
atskaņošanas saraksti, kas ir identiski 
ārējam audio atskaņotājam.

Lai piekļūtu ārējā audio avota saturam 
no audiosistēmas, veiciet tālāk 
norādītās darbības:

– nospiediet  lai atgrieztos 
atskaņošanas sarakstā;
vai,

– pagrieziet  stūres statņa 

vadības ierīcē vai nospiediet  vai, 

 lai ritinātu pa ierakstiem.
Pēc tam, lai mainītu esošo 
atskaņošanas sarakstu:

– nospiediet  , lai attēlotu mapes 
vai atlases kritērijus. Nospiediet vēlreiz 

 , lai atgrieztos iepriekšējā mapē;
vai,

– nospiediet  , lai atlasītu mapi vai 
atskaņošanas sarakstu vai klausītos 
atlasīto ierakstu.
Uzlāde, izmantojot USB portu
Kad pārnēsājamā digitālā audio 
atskaņotāja vai tālruņa USB spraudnis 
ir pievienots audiosistēmas USB
pieslēgvietai (tā atrodas netālu no 
vadītāja vietas salona nodalījumā), 
izmantošanas laikā būs iespējams 

uzlādēt akumulatoru un uzturēt tā 
uzlādes līmeni.
Piezīme. Dažas ierīces neuzlādē 
akumulatoru vai neuztur akumulatora 
uzlādes līmeni, kad tās ir pievienotas 
audiosistēmas USB pieslēgvietai.

Bluetooth® audio atskaņotājs
Lai izmantotu Bluetooth® pārnēsājamo 
digitālo audio ierīci, pirmajā lietošanas 
reizē tā ir jāsavieno pārī ar 
automašīnu. Skatiet sadaļu "Tālruņa 
savienošana pārī, tālruņa 
atvienošana".
Savienojot pārī, audiosistēma var 
atpazīt un saglabāt Bluetooth® 
pārnēsājamo digitālo audio ierīci 
atmiņā.
Piezīme:
– ja Bluetooth® digitālā ierīce ir 
aprīkota ar tālruņa un portatīvā digitālā 
audio atskaņotāja funkcijām, 
savienojot pārī ar vienu no šīm 
funkcijām, pārī automātiski tiek 
savienota arī otra funkcija;
– pieejamo funkciju skaits ir atkarīgs 
no pārnēsājamā digitālā audio 
atskaņotāja veida un tā saderības ar 
audio sistēmu.



AUDIO/MULTIVIDE

    2

20 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

Savienošana ar automašīnu
Lai varētu piekļūt visām pārnēsājamās 
digitālās audio ierīces funkcijām, tam 
jābūt savienotai ar audiosistēmu, 
izmantojot Bluetooth® a  vai USB b .

Ar pārnēsājamo 
atskaņotāju rīkojieties 
tikai tad, kad jums to 
atļauj satiksmes apstākļi.

Braukšanas laikā novietojiet 
pārnēsājamo atskaņotāju drošā 
vietā (lai straujas bremzēšanas 
vai sadursmes gadījumā tas 
nenokristu).

Ja ierīce ir jau savienota pārī, veiciet 
šādas darbības:
– aktivizējiet radio Bluetooth® 
savienojumu;
– aktivizējiet sava tālruņa vai 
pārnēsājamās digitālās audio ierīces 
Bluetooth® savienojumu un padariet to 
atklājamu citām ierīcēm (skatiet ierīces 
lietotāja rokasgrāmatu);
– atlasiet audio avotu Bluetooth®, 

atkārtoti nospiežot  ;
– multivides sistēmas atrasto ierīču 
saraktā atlasiet ārējo audio 
atskaņotāju vai tālruni, ko vēlaties 
savienot, izmantojot Bluetooth®.
Lietošana
Lai varētu piekļūt visām funkcijām, 
pārnēsājamajam digitālajam audio 
atskaņotājam ir jābūt savienotam ar 
audiosistēmu.
Piezīme: pārnēsājamo digitālo audio 
atskaņotāju audiosistēmai var 
pievienot tikai tad, ja tie iepriekš jau 
tikuši savienoti pārī.

Kad ar pārnēsājamo digitālo audio 
atskaņotāju ir izveidots Bluetooth® 
savienojums, varat ierīci pārvaldīt, 
izmantojot audiosistēmu.
Tiklīdz ārējais audio avots ir pievienots 
c , automātiski tiek sākta pirmā audio 
ieraksta atskaņošana d .



AUDIO/MULTIVIDE

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  21

Nospiediet  uz stūres statņa 
vadības ierīces, lai atgrieztos 
atskaņošanas sarakstā e .

Nospiediet  vai,  lai ritinātu 
pa ierakstiem.
Lai atgrieztos atskaņošanas ekrānā d , 

nospiediet  vai arī uzgaidiet brīdi, 
līdz atskaņošanas saraksts 
automātiski pazūd.
Piezīme: pieejamo funkciju skaits
ir atkarīgs no pārnēsājamās digitālās 
audio ierīces veida un tās saderības ar 
audiosistēmu.

Atskaņošana jauktā secībā “MIX”

Nospiediet un turiet nospiestu  lai 
visus ierakstus mapē atskaņotu jauktā 
secībā.
Funkcija MIX  “ brīdinājuma indikators 
f  parādās ekrānā. Skaņu celiņš tiek 
izvēlēts izlases veidā. Pāreja no viena 
audioieraksta uz citu notiek nejaušā 
secībā.

Nospiediet un turiet vēlreiz  lai 
deaktivizētu jaukšanas funkciju: 
“ MIX  ” brīdinājuma indikators f
pazudīs.
Izslēdzot audio sistēmu, tiek 
deaktivizēta izlases veida 
atskaņošanas funkcija.

Atkārtošana “RPT”

Šī funkcija ļauj atkārtoti atskaņot 
atskaņošanas sarakstu.

Īsi nospiediet  lai iespējotu 
atkārtošanas funkciju visā 
atskaņošanas sarakstā.
Funkcija RPT  “brīdinājuma indikators 
g  parādās ekrānā.

Vēlreiz īsi nospiediet  lai atkārtotu 
pašreizējo ierakstu; uz simbola tiek 
attēlots cipars “1” h  RPT ».

Vēlreiz īsi nospiediet  lai 
deaktivizētu atkārtošanas funkciju, 



AUDIO/MULTIVIDE

    2

22 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

“ RPT  ” brīdinājuma indikators g
pazudīs.
Varat arī izmantot šādas atskaņošanas 
opcijas: galvenajā izvēlnē atlasiet 
"Multivide" pasaule, pēc tam USB 
avotu.

Ar pārnēsājamo digitālo 
audio atskaņotāju 
rīkojieties tikai tad, kad 
to atļauj satiksmes 

apstākļi.
Braukšanas laikā novietojiet 
pārnēsājamo digitālo atskaņotāju 
drošā vietā (lai straujas 
bremzēšanas vai sadursmes 
gadījumā tas nenokristu).

Izslēgt skaņu/pauzēt

Īsi nospiediet  lai izslēgtu skaņu 
vai pauzētu audio ieraksta 
atskaņošanu.

Vēlreiz īsi nospiediet  vai veiciet 
darbību skaļuma joslā, lai ieslēgtu vai 
atskaņotu audio ierakstu.
Audiosistēmas skaņa tiek aktivizēta 
automātiski, ja tiek mainīts audio avots 
vai tiek atskaņots informatīvais 
ziņojums.



TĀLRUNIS

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  23

Tālruņa savienošana pārī/
savienojuma pārtraukšana

«Bluetooth®» savienojums
Lai aktivizētu audio sistēmas 
Bluetooth® funkciju:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Iestatījumi” pasauli, pēc tam 
izvēlni “Tālruņa iestatījumi”, kam seko 

“Bluetooth®”, izmantojot  vai, 

 tad  lai apstiprinātu;

– atlasiet “JĀ”, izmantojot  vai, 

, pēc tam apstipriniet, nospiežot 

. Tad simbols Bluetooth® 
nepārtraukti tiks attēlots statusa joslas 

 ekrānā.

Drošības apsvērumu dēļ 
sēdekļu stāvokli mainiet 
tikai tad, kad automašīna 
stāv.

Tālruņa savienošana pārī
Lai izmantotu brīvroku sistēmu, 
savienojiet savu Bluetooth® mobilo 
tālruni pārī ar automašīnu. Pārbaudiet, 
vai aktivizēta tālruņa Bluetooth®
funkcija un tā statuss ir “redzams”.
Savienošana pārī ļaus brīvroku tālruņa 
sistēmai atpazīt un saglabāt tālruni.
Var sapārot līdz sešiem tālruņiem, bet 
pieslēgt vienlaicīgi var tikai vienu.
Tālruni var savienot pārī audio sistēmā 
vai tālrunī.
Jābūt ieslēgtai gan audiosistēmai, gan 
tālrunim.
Piezīme. Ja savienojat pārī jaunu 
tālruni, kamēr iepriekšējais tālrunis ir 
savienots ar audio sistēmu, pēdējais 
tiks atvienots, un tā vietā izveidots 
savienojums pārī ar jauno tālruni.

Bluetooth® tālruņa savienošana 
pārī ar audio sistēmu, izmantojot 
audio sistēmu
Izmantojot šo metodi, var veikt 
Bluetooth® meklēšanu, lietojot audio 
sistēmu.
Lai tālruni savienotu pārī, veiciet šādas 
darbības:
– aktivizēt Bluetooth®;

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Iestatījumi” pasauli, pēc tam 
izvēlnē “Tālruņa iestatījumi”, 

izmantojot  vai,  tad lai 
apstiprinātu;



TĀLRUNIS

    2

24 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

– atlasiet “Meklēt tālruni”, izmantojot 

 vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu.
Ekrānā parādās paziņojums.

Nospiediet  lai sāktu meklēšanu.
Tiks sākta tuvumā esošu Bluetooth® 
ierīču meklēšana (tas var aizņemt līdz 
60 sekundēm).
atlasiet tālruni, kuru vēlaties savienot 

pārī, izmantojot  vai, , pēc 

tam lai apstiprinātu.
Savā Bluetooth® ierīcē apstipriniet 
pieprasījumu savienošanai pārī.
Kad audiosistēmas ekrānā tiek 
parādīts ziņojums “Savienotās 
Bluetooth ierīces nosaukums”, tas 
norāda, ka Bluetooth® ierīce 
automātiski tiek saglabāta un tiek 
izveidots tās savienojums ar 
automašīnu.
Pēc tam jūsu ierīce ir redzama 
atpazīstamo tālruņu sarakstā, kuram 
var piekļūt arī apakšizvēlnē “Atlasīt 
tālruni”.
Ja pēc 60 sekundēm savienošana pārī 
nav bijusi veiksmīga, tiek parādīts 
ziņojums “Savienošana pārī 
neizdevās”. Atkārtojiet šīs darbības, lai 
veiktu vēlamo darbību.

Vairāk informācijas skatieties tālruņa 
lietošanas pamācībā.
Piezīme: atkarībā no jūsu tālruņa var 
būt lietderīgi apstiprināt tālruņa 
grāmatas un zvanu vēstures 
pārsūtīšanu.
Bluetooth® tālruņa savienošana 
pārī ar audio sistēmu, izmantojot 
tālruni
Izmantojot šo metodi, var veikt 
Bluetooth® meklēšanu, lietojot tālruni.
Lai jūsu tālruni savienotu pārī, veiciet 
šādas darbības:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Tālrunis” pasauli, izmantojot 

 vai, , pēc tam lai 
apstiprinātu;
– atlasiet “Savienot pārī tālruni”, 

izmantojot pogu  vai, , pēc 

tam lai apstiprinātu.
Audio sistēmas ekrānā parādās 
ziņojums “Ievadiet kodu: XXXXXX”, un 
sākas 60 sekunžu atpakaļskaitīšana.
Tad audiosistēma aptuveni 
60 sekundes ir redzama citām 
Bluetooth® ierīcēm.
Izmantojot tālruni, sameklējiet 
audiosistēmu, un tad atlasiet to (skatiet 

sava tālruņa lietotāja rokasgrāmatu) 
vai ar tālruni apstipriniet kodu 
savienošanai pārī.
Funkcija MY CAR " vai " Dacia Media 
Control Multimédia “ ziņojums tiek 
parādīts audiosistēmas ekrānā, kas 
apstiprina, ka tālrunis ir savienots pārī 
un ir savienots ar audiosistēmu.
Funkcija Dacia Media Control 
Multimédia ” ziņojums parādās ekranā 
tikai tad, ja Dacia Media Control
lietotne ir savienota ar audio sistēmu 
un ja lietotne ir instalēta jūsu 
viedtālrunī.
Ja savienošana pārī neizdodas, 
audiosistēmas ekrānā atkal tiek 
attēlota “Tālrunis” pasaule.



TĀLRUNIS

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  25

Tālruņa atvienošana

Savienojuma pārī atslēgšana ļauj 
dzēst tālruni no audio sistēmas 
atmiņas.
Lai atvienotu un izdzēstu tālruni no 
audio sistēmas atmiņas, veiciet šādas 
darbības:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– Atlasiet “Iestatījumi” pasauli, pēc tam 
“Tālruņa iestatījumi”, kam seko “Dzēst 

tālruni”, nospiežot  vai, , pēc 

tam  lai apstiprinātu;

– atlasiet tālruni, kuru vēlaties 

atvienot, izmantojot  vai, , 

pēc tam  lai apstiprinātu;

– atlasiet “JĀ”, izmantojot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Ja jau ir saglabāti seši tālruņi, sistēma 
piedāvā kādu no ierīcēm dzēst. 
Izvēloties “JĀ”, jūs tiksiet novirzīts uz 
izvēlni “Dzēst tālruni”.

Lai atvienotu pāra savienojumus un 
dzēstu visus tālruņus no 
audiosistēmas atmiņas:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet izvēlni “Iestatījumi”, pēc tam 
“Tālruņa iestatījumi”, kam seko “Dzēst 

visu”, nospiežot  vai,  tad 

 lai apstiprinātu;

– atlasiet “JĀ”, izmantojot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Piezīme: tiek izdzēstas visas 
kontaktpersonas no tālruņu grāmatas 



TĀLRUNIS

    2

26 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

un ar tālruni sinhronizētās 
audiosistēmas zvanu vēsture.

Brīvroku tālruņa sistēma 
ir izstrādāta, lai 
atvieglotu saziņu un 
mazinātu riska faktorus, 

taču tā nespēj tos novērst pilnībā. 
Noteikti ievērojiet valstī spēkā 
esošo likumdošanu.



TĀLRUNIS

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  27

Tālruņa pievienošana/
atvienošana

Pārī savienota tālruņa pieslēgšana
Lai piekļūtu visām tālruņa funkcijām, 
tam jābūt pieslēgtam brīvroku tālruņa 
sistēmai.
Tālruni nevar savienot ar tālruņa 
brīvroku sistēmu, ja tas iepriekš nav 
bijis savienots pārī.
Skatiet nodaļas “Tālruņa savienošana 
pārī, atvienošana” sadaļu “Tālruņa 
savienošana pārī”.
Piezīme: tālruņa Bluetooth® 
savienojumam jābūt aktīvam un 
iestatītam kā “redzams”.
Automātiskais savienojums
Līdzko tiek ieslēgta automašīnas 
aizdedze, audiosistēma meklē tuvumā 
esošos pārī savienotos tālruņus.
Piezīme: prioritāte ir pēdējam 
pievienotajam tālrunim.
Meklēšana turpināsies, līdz tiks atrasts 
pārī savienots tālrunis (tas var aizņemt 
vairākas minūtes).
Piezīme: lai iegūtu plašāku informāciju 
par saderīgo tālruņu sarakstu, 
sazinieties ar ražotāja pilnvarotu 
pārstāvi:
– automātisko tālruņa savienojumu var 
izmantot ar ieslēgtu aizdedzi. 

Iespējams, brīvroku tālruņa sistēmā ir 
jāaktivizē automātiskā Bluetooth® 
savienojuma funkcija. Kā to izdarīt, 
skatiet tālruņa lietošanas 
rokasgrāmatā;
– no jauna pieslēdzoties, ja divi pārī 
savienoti tālruņi ir brīvroku sistēmas 
diapazonā, prioritāte būs pēdējam 
pievienotajam tālrunim, pat ja tas ir 
ārpus automašīnas, bet brīvroku 
sistēmas diapazonā;
– ja brīdī, kad izveidojat savienojumu 
ar tālruņa brīvroku sistēmu, notiek 
tālruņa saruna, tālrunis tiks automātiski 
pieslēgts un sarunas skaņa tiks 
pārslēgta uz automašīnas skaļruņiem.

Brīvroku tālruņa sistēma 
ir izstrādāta, lai 
atvieglotu saziņu un 
mazinātu riska faktorus, 

taču tā nespēj tos novērst pilnībā. 
Noteikti ievērojiet valstī spēkā 
esošo likumdošanu.

Drošības apsvērumu dēļ 
sēdekļu stāvokli mainiet 
tikai tad, kad automašīna 
stāv.

Manuālais savienojums (pieslēgtā 
tālruņa maiņa)

Nospiediet  lai piekļūtu galvenajai 
izvēlnei, atlasiet “Tālrunis” pasauli, 

izmantojot  stūres vadības ierīce, 

 vai, , pēc tam lai 
apstiprinātu.
Atlasiet izvēlni “Atlasīt tālruni”, 

nospiežot  stūres vadības ierīce, 

 vai, , pēc tam lai 
apstiprinātu.



TĀLRUNIS

    2

28 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

Tiks rādīts saraksts ar jau pārī 
savienotajiem tālruņiem.
Sarakstā atlasiet tālruni, kuru vēlaties 
savienot, izmantojot vadības slēdzi uz 

stūres statņa,  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Tiks parādīts ziņojums, apstiprinot, ka 
tālrunis ir pievienots.
Piezīme: ja tālrunis jau ir savienots un 
vienlaikus notiek pārslēgšanas uz citu 
tālruni, esošais savienojums 
automātiski tiek aizstāts ar jaunā 
tālruņa savienojumu.

Neveiksmīgs savienojums
Ja izveidot savienojumu neizdodas, 
pārbaudiet, vai:
– jūsu tālrunis ir ieslēgts;
– tālruņa baterija nav tukša;
– tālrunis jau ir savienots pārī ar 
tālruņa brīvroku sistēmu;
– Bluetooth® funkcija ir iespējota gan 
tālrunī, gan audio sistēmā;
– tālrunis ir konfigurēts audiosistēmas 
savienojuma pieprasījuma 
akceptēšanai.
Piezīme: brīvroku tālruņa sistēmas 
ilglaicīga izmantošana ātrāk izlādēs 
tālruņa akumulatoru.

Tālruņa informācija.

Kad izveidots savienojums, audio 
sistēma parāda ar tālruni saistītu 
informāciju:
– savienojuma veids ar multivides 
sistēmu 1 ;
– tālruņa akumulatora uzlādes līmenis 
2 ;
– tālruņa tīkla statuss 3 .

Tālruņa atslēgšana

Lai atvienotu tālruni, jūs varat:
– deaktivizēt audio sistēmas 
Bluetooth®Bluetooth® funkciju;
– atslēgt tālruņa Bluetooth® funkciju;
– dzēst pārī savienoto tālruni, 
izmantojot audiosistēmu. Skatiet 
nodaļas “Tālruņa savienošana pārī, 



TĀLRUNIS

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  29

atvienošana” sadaļu “Tālruņa 
atvienošana”.
Ja tālrunis tiek izslēgts, tas tiks 
atvienots.
Audiosistēmas ekrānā tiek parādīts 
paziņojums, kas apstiprina, ka tālrunis 
ir atvienots.
Piezīme: ja, atslēdzot tālruni, notiek 
saruna pa tālruni, zvans tiks 
automātiski pārslēgts uz tālruni.
Informāciju, kā deaktivizēt 
audiosistēmas Bluetooth® funkciju, 
skatiet nodaļas “Vispārīgs apraksts” 
sadaļā “Bluetooth® funkcija”.
Lai atspējotu viedtālruņa Bluetooth® 
funkciju, skatiet tālruņa lietošanas 
pamācību.
Informāciju, kā pārtraukt pāra 
savienojumu un izdzēst Bluetooth® 
tālruni, skatiet nodaļas “Tālruņa 
savienošana pārī, atvienošana” sadaļā 
“Tālruņa atvienošana”.

Zvanu veikšana/saņemšana

Zvanīšana kontaktpersonai, 
izmantojot zvanu žurnāla vēsturi

Lai atvērtu zvanu arhīvu:
– piekļūstiet “Tālrunis” pasaulei, 

nospiežot , pēc tam nospiediet 

 vai,  lai atlasītu “Tālrunis”, 

tad  lai apstiprinātu;
– atlasiet režīmu “Zvani”, nospiežot 

 vai, , pēc tam lai 
apstiprinātu;
– Atlasiet kontaktpersonu vai numuru, 

uz kuru vēlaties zvanīt, nospiežot 

vai, , pēc tam  lai veiktu 
zvanu.

Zvana saņemšana

Saņemot zvanu, audio sistēmas 
ekrānā tiek parādīts zvanītāja tālruņa 
numurs (šī funkcija ir atkarīga no 
opcijām, kādas esat abonējis no 
tālruņa pakalpojumu sniedzēja).
Ja zvanītāja numurs ir saglabāts kādā 
no atmiņām, numura vietā tiek parādīts 
zvanītāja vārds.
Ja zvanītāja numuru nevar parādīt, 
audio sistēmas ekrānā tiek parādīts 
ziņojums “Privāts numurs”.
Lai pieņemtu ienākošo zvanu:



TĀLRUNIS

    2

30 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

– atlasiet ikonu  izmantojot 

vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu;
vai,

– īsi nospiediet .
Lai noraidītu ienākošo zvanu:

– atlasiet ikonu  izmantojot 

vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu;
vai,

– turiet nospiestu .

Pirms numura 
ievadīšanas vai 
kontaktpersonas 
meklēšanas ieteicams 

apturēt automašīnu.

Otra zvana saņemšana

Ja saņemat otru zvanu, audio 
sistēmas ekrānā tiek parādīts otrā 
zvanītāja tālruņa numurs (šī funkcija ir 
atkarīga no opcijām, kādas esat 
abonējis no tālruņa pakalpojumu 
sniedzēja). Jūs varat:
– apstiprināt saņemto zvanu, atlasot 

 ;
– noraidīt ienākošo zvanu, atlasot 

 ;
– aizturēt ienākošo zvanu, atlasot 1 .
Lai sarunas laikā beigtu zvanu, 

nospiediet .

Zvana laikā
Jūs varat:
– noregulējiet skaļumu, nospiežot 

 vai,  ;

– beigt zvanu, nospiežot .

Nospiediet  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Varat arī:
– apstiprināt ienākošu zvanu/atsāciet 

aizturēto zvanu, atlasot  ;

– beigt zvanu, atlasot  sarunas 
laikā;
– aizturēt zvanu, atlasot 1 ;
– atlasiet 2 , lai izmantotu audio 
sistēmas tastatūru ciparu ievadīšanai.

Kad tālrunis ir pieslēgts, 
sistēmā varat pārvaldīt 
zvanu gaidīšanas procesu 

(atkarībā no modeļa).



TĀLRUNIS

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  31

Tastatūras izmantošana tālruņa 
zvana laikā

Lai sarunas laikā izmantotu audio 
sistēmas tastatūru:
– atlasiet audio sistēmas tastatūru, 

izmantojot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu;
– atlasiet numuru vai rakstzīmi, 

izmantojot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu savu izvēli.
Piezīme. Lai atgrieztos iepriekšējā 

ekrānā, nospiediet .



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

    2

32 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz jūs 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli.
Tālāk ir nosaukti iespējamie 
pielāgojumi.
– « Transportlīdzeklis » ;
– « Audio » ;
– « Tālrunis ».

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.

Audio iestatījumi

Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli, pēc 
tam atlasiet “Audio”.
Atlasiet “Audio iestatījumi”, pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Tālāk ir nosaukti iespējamie 
pielāgojumi.
– "Ekvalaizers";
– "Telpiskums";
– “Skaļums jūdzes/stundā (km/h)”;
– « Basu pastiprinātājs » ;
– “Atiestatīt”.

"Ekvalaizers"
Atlasiet “Ekvalaizers” un pēc tam 

nospiediet  vai,  lai piekļūtu 
dažādām sadaļām šādā secībā:
– « Bass » ;
– « Vidējs » ;
– « Augsts ».
"Telpiskums" (skaņas izplatība)
Funkcija “Telpiskums”, lai pielāgotu 
skaņas sadalījumu salona nodalījumā:
– “Balanss” (skaņas sadalījums 
kreisajā/labajā pusē);
– atkarībā no automašīnas modeļa, 
“Tembra kompensācija” (skaņas 
izkliede priekšpusē/aizmugurē).



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  33

Varat mainīt katra iestatījuma vērtību, 

nospiežot  vai, .

Nospiediet  lai apstiprinātu izvēli 
un atgrieztos pie iepriekšējās atlases.
"Ātruma jutīgs skaļums"
Audio sistēmas skaļums mainās 
atbilstoši automašīnas braukšanas 
ātrumam.
Dodieties uz izvēlni “Audio iestatījumi”, 
tad apstipriniet “Skaļums km/h”, 

nospiežot . .
Lai iestatītu vajadzīgo vērtību, atlasiet 
vienu no iespējām:
– « OFF » ;
– “Ļoti zems”;
– « Zema » ;
– « Vidējs » ;
– “Augsts”;
– « Ļoti augsts ».

«  Basu pastiprinātājs »
Funkciju “Basu pastiprinātājs” var 
izmantot, lai palielinātu basus, 
klausoties nelielā skaļumā.
Atveriet izvēlni “Audio iestatījumi” un 
tad apstipriniet “Basu pastiprinātājs” 

vērtību, nospiežot  vai, , pēc 

tam  lai apstiprinātu.
Lai šo funkciju aktivizētu/dezaktivizētu, 
atlasiet “ON” vai “OFF”, nospiežot 

 vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu.
"Noklusējuma audio"

Atveriet sadaļu “Audio iestatījumi” un 
tad atlasiet “Noklusējums” un pēc tam 
Atiestatīt.
Atlasiet “JĀ” vai “NĒ”.
Tiek atiestatītas visu audio iestatījumu 
noklusējuma vērtības.

Vienu reizi nospiediet pogu 

lai atgrieztos 
iepriekšējā izvēlnē.

Radio iestatījumi

Lai piekļūtu iestatījumu izvēlnei, īsi 

nospiediet , atlasiet “Iestatījumi” 



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

    2

34 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

pasauli, pēc tam “Audio iestatījumi”, 

nospiežot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Pieejamas šādas funkcijas:
– “Atjaunināt FM sarakstu”;
– “Atjaunināt DR sarakstu”;
– “Simulcast”;
– “Prioritāte DR”;
– « TA » ;
– « AF ».
“Atjaunināt “FM” sarakstu
Šī funkcija ļauj atjaunināt visu jūsu 
atrašanās vietā esošo FM staciju 
datus.
No “Iestatījumi” pasaules atlasiet 
izvēlni “Radio iestatījumi”, pēc tam 
“Atjaunināt Fm sarakstu”, nospiežot 

 vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu.
Tiek sākta apgabalā esošo FM radio 
staciju automātiska atjaunināšana. 
Ziņojums “Atjaunināt FM sarakstu” ir 
redzams vadības panelī.
Kad atjaunināšana ir pabeigta, ekrānā 
parādās ziņojums “FM saraksts ir 
atjaunināts”.
“Atjaunināt “DR” sarakstu
Šī funkcija ļauj atjaunināt visu jūsu 
atrašanās vietā esošo DR staciju 
datus.

Izvēlnē “Radio iestatījumi” atlasiet 
“Atjaunināt DR sarakstu”, nospiežot 

 vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu.
Tiek sākta apgabalā esošo DR radio 
staciju automātiska atjaunināšana. 
Ziņojums “Atjaunināt DR sarakstu” ir 
redzams vadības panelī.
Kad atjaunināšana ir pabeigta, ekrānā 
parādās ziņojums “DR saraksts ir 
atjaunināts”.
Piezīme: ja cits avots ir atlasīts ar 

, FM vai DR saraksts joprojām 
tiek atjaunināts fonā.
“Simulcast”
Atkarībā no valsts šī funkcija pārslēdz 
no DR stacijas uz ekvivalentu FM
staciju, ja digitālais signāls ir zudis.
Ja ir aktivizēta "FM/DR vienlaicīga 
apraide", var rasties dažu sekunžu 
aizkave, pārslēdzot no FM uz DR vai 
no DR uz FM. Var notikt skaļuma 
izmaiņas.
Sistēma automātiski pārslēdzas 
atpakaļ uz DR, tiklīdz ir saņemts 
digitālais signāls.
Piezīme: vienlaicīgas apraides laikā 
pirms stacijas nosaukuma ir “ FM> »
“Prioritāte DR”

Atkarībā no valsts šī funkcija ļauj 
atlasīt FM staciju (ja pieprasītā radio 
stacija ir pieejama arī digitāli) un 
pārslēgties uz ekvivalentu DR staciju, 
lai iegūtu labāku skaņas kvalitāti.
Piezīme: lai gan DR stacijas 
nosaukums ir prioritārs, pirms tā ir 
“ DR> ».
« TA »
Kad šī funkcija ir aktivizēta, audio 
sistēma meklē un automātiski atskaņo 
satiksmes informāciju, tiklīdz kādas 
"FM" vai "DR" radiostacijas pārraida 
jaunu informāciju.
Lai aktivizētu vai deaktivizētu šo 
funkciju:
– no “Iestatījumi” pasaules atlasiet 

“Radio iestatījumi”, nospiežot  uz 

stūres statņa, tad  lai apstiprinātu;

– atlasiet “TA”, nospiežot  uz 

stūres statņa, tad  lai apstiprinātu;
– atlasiet "ON" vai "OFF", lai aktivizētu 
vai deaktivizētu "TA" funkciju.
“AF” (automātiskā pārregulēšana 
AF)
FM radiostacijas frekvence mainās 
atkarībā no automašīnas atrašanās 
vietas.



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

2   

Analogā skai t ī tā ja d isp le js  -  35

Dažas stacijas izmanto RDS sistēmu, 
galvenokārt, lai automātiski 
pārregulētu “AF” automašīnas 
braukšanas laikā.

Tālruņa iestatījumi
Izmantojiet šo funkciju, lai pielāgotu 
audiosistēmai pievienotā tālruņa 
iestatījumus.
Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz jūs 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli. 
Atlasiet “Tālruņa iestatījumi”, pēc tam 

nospiediet  lai apstiprinātu.
Tālāk ir nosaukti iespējamie 
pielāgojumi.
– “Meklējiet tālruni”;
– Savienojiet tālruni pārī”;
– “Izvēlieties tālruni”;
– “Dzēsiet tālruni”;
– “BT ON/OFF”.
Skatiet attiecīgās sadaļas.

Vienu reizi nospiediet pogu 

lai atgrieztos 
iepriekšējā izvēlnē.

“BT iestatījumi” (Bluetooth®)
Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz jūs 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli. 

Atlasiet “BT iestatījumi”, pēc tam 
lai apstiprinātu.
Lai aktivizētu Bluetooth®audio 

sistēmu, atlasiet “ON”, nospiežot 

vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu.
Lai deaktivizētu audio sistēmu 
Bluetooth®, atlasiet “OFF”, nospiežot 

 vai, , pēc tam lai 
apstiprinātu.

Valodas izvēle
Izmantojiet šo funkciju, lai mainītu 
audiosistēmas displeja valodu vadības 
panelī.
Lai piekļūtu iestatījumu izvēlnei, 

nospiediet . Izvēlieties 
“Automašīnas iestatījumi”, “Valoda” un 
pēc tam atlasiet vēlamo valodu, 

nospiežot pogu  vai, 

nospiežot  lai apstiprinātu.

Laika noregulēšana
Izmantojot šo funkciju, var iestatīt 
laiku.
Lai piekļūtu iestatījumu izvēlnei, 

nospiediet . Izvēlieties 
“Automašīnas izvēlne”, tad 

“Pulkstenis”, nospiežot  vai, 

 nospiežot  lai apstiprinātu.
Parādīsies izvēlne “Pulkstenis”.

– turiet nospiestu  lai iestatītu 
stundu;



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

    2

36 -  Analogā skai t ī tā ja d isp le js

– iestatiet stundas, nospiežot  

vai, , tad īsu brīdi nogaidiet, līdz 
izvēle automātiski pārslēgsies no 
stundas iestatījuma uz minūtes 
iestatījumu;

– iestatiet minūtes, nospiežot  vai, 

, pēc tam uzgaidiet brīdi, līdz 
iestatījums tiek automātiski validēts.

Atkarībā no tālruņa ražotāja 
un modeļa brīvroku 
funkcijas var būt daļēji vai 

pilnīgi nesaderīgas ar 
automašīnas audio sistēmu.

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  37

Displejs
Zemstūres vadības panelis Zemstūres vadības panelis



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

    3

38 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Taustiņu apraksts

  AUDIO/MULTIVIDES funkcija TĀLRUŅA funkcija

1  Informācijas zona: laiks, savienojums, informācija par tālruni, ārējā temperatūra.

2  Pasauļu attēlojuma apgabals (Transportlīdzeklis, Radio, multivide, Tālrunis, Iestatījumi).

3  Attēlojuma apgabals, kas rāda dotajā brīdī izmantoto pasauli/izvēlni.

4
un
5

Ritiniet audio avotu sarakstu, lai atlasītu vienu no tālāk minētajiem: FM→ DR→ AM→ USB→ Bluetooth®.

6

Stūres statņa vadības poga:
Griežot pogu:
–  Radio, BT audio un Bluetooth®: mainīt 
radiostaciju/mūzikas celiņu;
– Uz augšu/uz leju.

Stūres statņa vadības poga:
Griežot pogu:
– ritināt ieteikto darbību sarakstu (beigt zvanu, aizturēt sarunu, 
pārslēgties brīvroku režīmā, attēlot digitālo tastatūru), izņemot, kad 
norisinās tālruņa saruna;
– ritināt adrešu grāmatas ātrās meklēšanas izvēlni.

7
un
8

un Progresīvi pielāgojiet pašreiz atskaņotā audio avota skaļumu.

7
+
8

Izslēgt pašlaik atskaņotā avota skaņu.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  39

  AUDIO/MULTIVIDES funkcija TĀLRUŅA funkcija

9

Mainiet režīmu radio staciju attēlošanai un meklēšanai 
FM-DR-AM:
– Saraksta režīms (meklēt FM/DR radio staciju 
sarakstā);
– Manuālais režīms (meklēt FM/AM radio stacijas pēc 
frekvences).
Ar audio datu nesēju USBBluetooth®:
–  Īsi nospiediet: atkārtot atskaņošanu “ Repeat » ;
–  Turiet nospiestu: atskaņot jauktā secībā “ Mix ».

 

10  

–  Īsi nospiediet:, lai piekļūtu izvēlnei “Tālrunis” 
pasaule; zvanītu attēlotajam numuram; apstiprinātu 
saņemtu zvanu.
–  Turiet nospiestu:, lai noraidītu ienākošo zvanu.

11

–  Īsi nospiediet :
– attēlot pasaules;
– naviģēt starp pasaulēm.

–  Turiet nospiestu: lai paslēptu pasauļu attēlojuma apgabalu.

12
un 
13

un 

Ritiniet pasaules/izvēlnes, sarakstus un katalogus.
–  Ātri nospiediet:, lai meklētu manuāli.
–  Turiet nospiestu:, lai atvērtu ātrās meklēšanas kataloga izvēlni.
Pašreiz atskaņotais:
–  Turiet nospiestu:, lai ātri tītu uz priekšu vai atpakaļ.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

    3

40 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

  AUDIO/MULTIVIDES funkcija TĀLRUŅA funkcija

14 Lai atgrieztos iepriekšējā līmenī izvēlnēs vai atceltu pašreizējo darbību, parādītu radio viļņu garumu atlases ekrānu 
vai pārietu uz augšu direktorijā audio atskaņošanas sarakstā (multivides).

15 –  Ātri nospiediet:, lai aktivizētu tālruņa balss atpazīšanas sistēmu.
–  Turiet nospiestu:, lai deaktivizētu tālruņa balss atpazīšanas sistēmu.  

16 Atlasiet/apstipriniet funkciju vai pašreizējo atskaņošanas sarakstu, atlasiet vienumu vai apstipriniet darbību, 
saglabājiet radiostaciju.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  41

Pasauļu apraksts

Pasauļu ekrāns

Varat jebkurā laikā piekļūt vairākām 

pasaulēm 2 , turot nospiestu .

Nospiediet atkārtoti  lai sasniegtu 

“Iestatījumi” pasauli, tad  lai 
apstiprinātu.
– « Transportlīdzeklis » ;
– « Radio » ;
– “Multivide”;
– « Tālrunis » ;
– « Iestatījumi » ;

– ...
Piezīme: Pasauļu pieejamība ir 
atkarīga no aprīkojuma.
Jūs jebkurā laikā varat piekļūt 

dažādām pasaulēm, izmantojot 
poga uz stūres.

Dažas funkcijas ir 
pieejamas, tikai 
automašīnai atrodoties 

nekustīgā stāvoklī.

Ekrāna rādījums

A.  Savienojuma statuss un datu 
kopīgošana;

B.  Informācija par tālruņa tīkla statusu.
C.  Informācija par tālruņa akumulatora 
uzlādes līmeni.
D.  Bluetooth®savienojuma 
informācija. 
E.  Āra gaisa temperatūra.
F.  Pulksteņa laiks.
G.  Pasauļu attēlojums.
H.  Attēlojuma apgabals, kas rāda 
dotajā brīdī izmantoto pasauli/izvēlni.

Darbības

Ieslēgšana un izslēgšana

Īsi nospiediet ,  vai,  lai 
ieslēgtu audio sistēmu.
Audio sistēmu jūs varat izmantot, 
neiedarbinot automašīnu. Sistēma 
darbosies dažas minūtes. Īsi 

nospiediet  lai to ieslēgtu vēl 
dažas minūtes.
Izslēdziet audiosistēmu, turot 

nospiestu . Radiosistēmas 
displejs tiek parādīts attēlā, kad tas ir 
izslēgts, vai “Transportlīdzeklis” režīmā 
ar izslēgtu skaņu.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

    3

42 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Resursa izvēle
Ritiniet dažādu audio avotu sarakstā, 

atkārtoti spiežot . Ritināšanas 
laikā audio avoti tiek attēloti šādā 
secībā: FM→ DR→ AM→ USB→ 
Bluetooth®.
Varat arī izvēlēties radio joslu no 
“Radio” pasaule.

Nospiediet  lai atlasītu “Radio” 

pasauli, tad uz  lai parādītu izvēlni 
vēlamās joslas izvēlei starp FM, AM
vai DR (virszemes digitālais radio), pēc 

tam atlasiet joslu, nospiežot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Audio avotu varat izvēlēties arī 
"Multivide" pasaule.

Nospiediet  atlasiet “Multivides” 

pasauli, nospiežot pogu  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu. 
Izvēlēties audio avotu.
Ja pievienojat USB multivides avotu 
laikā, kad ir ieslēgta audio sistēma, 
sistēma automātiski pārslēdzas uz 
jauno multivides avotu, un sākas tā 
satura atskaņošana.

Ja pievienojat Bluetooth® multivides 
avotu laikā, kad ir ieslēgta audio 
sistēma, un ja atskaņotais audio avots 
jau bija Bluetooth®, multivides saturs 
pārslēdzas, un automātiski sākas tā 
atskaņošana audio sistēmā.



VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  43

Skaļums

Noregulējiet skaļumu, spiežot  vai, 

 izmantojot stūres statņa vadības 
ierīci.

Īsi nospiediet  apjoms palielinās 
par vienu iedaļu.
Skaņas atslēgšana

Īsi nospiediet  lai izslēgtu skaņu.

Vēlreiz īsi nospiediet pogas , 

vai,  lai turpinātu klausīties 
pašreizējo radio avotu.



AUDIO/MULTIVIDE

    3

44 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Radio atskaņošana

Atlasīt radioviļņus
Lai atlasītu vajadzīgo joslu starp FM, 
AM vai DR (digitālais zemes radio), 

nospiediet  lai piekļūtu “Radio” 
pasaulei, pēc tam atlasiet joslu, 

nospiežot  vai,  tad  lai 
apstiprinātu.
radiostacijas atlasīšana
Radio stacijas var atlasīt un meklēt 
vairākos veidos:
– “saraksta režīms” pieejams DR un 
FM;

– “manuālais režīms” ir pieejams AM
un FM.

"Saraksta režīms"
Šajā režīmā varat meklēt stacijas, 
skenējot staciju sarakstā alfabēta 
secībā pieejamās stacijas, tad pēc 
frekvences (stacijām, kuras pārraida 

bez nosaukuma), izmantojot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Radio stacija, pie kuras sarakstā 
apstāsities, drīz pēc tam tiks 
automātiski atskaņota.
Lai atgrieztos staciju sarakstā, 

nospiediet  vai pārlūkojiet, 

izmantojot  stūres vadības ierīce, 

 vai, .

Nospiediet un turiet nospiestu 

vai,  lai atgrieztos saraksta 
augšgalā.

Lai iegūtu aktuālāko radio staciju 
sarakstu, atjauniniet radio staciju 
sarakstu.
Papildu informāciju par šo radio staciju 
sarakstu skatiet šīs nodaļas sadaļā 
“FM saraksta atjaunināšana” un “DR
saraksta atjaunināšana”.
"Manuālais režīms"



AUDIO/MULTIVIDE

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  45

Manuālajā režīmā radiostacijas var 
meklēt, pārlūkojot frekvences FM un 
AM:
– ritiniet uz augstākām frekvencēm, 

izmantojot  stūres statņa vadības 

ierīcē vai  ;
– ritiniet uz zemākām frekvencēm, 

izmantojot  stūres statņa vadības 

ierīcē vai .

Nospiežot  vai,  :
– ātri nospiediet: lai meklētu pēc 
frekvences soļa;
– turiet nospiestu: lai automātiski 
meklētu pieejamo staciju.

Radio/multivides informācija

Šī funkcija attēlo informāciju par 
frekvenci, ko vēlaties redzēt ekrānā 
(skatiet iepriekš). Tā tiek attēlota 
automātiski pēc neilga brīža vai tad, 

kad nospiežat .

Radiostaciju atmiņa
Varat saglabāt līdz sešām stacijām, lai 
tās pastāvīgi rādītu staciju saraksta 
augšdaļā ("Iecienītās" stacijas).
Atlasiet frekvenci (FM, DR) un tad 
atlasiet radio staciju, izmantojot 
iepriekš aprakstītos režīmus.

Lai saglabātu staciju, nospiediet un 

turiet nospiestu  no pašlaik 
spēlējošo saraksta un izvēlieties 
pozīciju izlasē. Pīkstiens apstiprina, ka 
radiostacija ir saglabāta izlasē.
Pārlūkojot sarakstu no sākuma, 
joprojām varēsiet atrast savas 
“Iecienītās” stacijas zonā ar 
nosaukumu « -- MEM -- ». Pēc tam 
sekos pilns alfabētiskā secībā 
sakārtots staciju saraksts zonā ar 
nosaukumu “ -- LIST -- ».
Radio stacija, pie kuras apstāsities, 
drīz pēc tam tiks automātiski 
atskaņota. Lai atgrieztos staciju 

sarakstā, nospiediet , vai 

pārlūkojiet, izmantojot  stūres 

vadības ierīce,  vai, .



AUDIO/MULTIVIDE

    3

46 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Izvēlēties staciju
Atlasiet vēlamo joslu (FM, DR vai AM), 

atkārtoti nospiežot .
Šajā sarakstā var būt iekļautas līdz 
100 radiostacijām, kas saglabātas pēc 
pēdējās saraksta atjaunināšanas.

Lietošana  stūres vadības ierīce, 

 vai, lai ritinātu un pārskatītu 
radio stacijas sarakstā FM, DR.



AUDIO/MULTIVIDE

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  47

Multivides audio avoti
Jūsu audiosistēma ir aprīkota ar USB
pieslēgvietu, kā arī tai var izveidot 
Bluetooth® savienojumu, ko var 
izmantot ārēju audio avotu 
pievienošanai.
Piezīme. Papildu audio avotu formāti ir 
MP3, WMA un AAC.

«USB» savienojums
Savienojums
Pieslēdziet MP3 atskaņotāja, 
pārnēsājamā digitālā audio 
atskaņotāja vai USB zibatmiņas 
spraudni USB pieslēgvietai.
Līdzko ierīce ir pievienota, automātiski 
tiek sākta audioieraksta atskaņošana.
Lietošana
Tiklīdz ārējais audio avots ir 
pievienots, automātiski tiek sākta 
pirmā audio ieraksta atskaņošana.
Ja ārējais audio atskaņotājs jau 
iepriekš ir bijis pievienots 
audiosistēmai, automātiski tiek atsākta 
pēdējā atskaņotā ieraksta 
atskaņošana.
Kad ārējais audio avots ir pievienots, 
tā saturam var piekļūt multivides 
sistēmas izvēlnēs. Sistēmā tiek glabāti 
atskaņošanas saraksti, kas ir identiski 
ārējam audio atskaņotājam.

Lai piekļūtu ārējā audio avota saturam 
no audiosistēmas, veiciet tālāk 
norādītās darbības:

– nospiediet  lai atgrieztos 
atskaņošanas sarakstā;
vai,

– pagrieziet  stūres statņa 

vadības ierīcē vai nospiediet  vai, 

 lai ritinātu pa ierakstiem.
Pēc tam, lai mainītu esošo 
atskaņošanas sarakstu:

– nospiediet  , lai attēlotu mapes 
vai atlases kritērijus. Nospiediet vēlreiz 

 , lai atgrieztos iepriekšējā mapē;
vai,

– nospiediet  , lai atlasītu mapi vai 
atskaņošanas sarakstu vai klausītos 
atlasīto ierakstu.
Uzlāde, izmantojot USB portu
Kad pārnēsājamā digitālā audio 
atskaņotāja vai tālruņa USB spraudnis 
ir pievienots audiosistēmas USB
pieslēgvietai (tā atrodas netālu no 
vadītāja vietas salona nodalījumā), 
izmantošanas laikā būs iespējams 

uzlādēt akumulatoru un uzturēt tā 
uzlādes līmeni.
Piezīme. Dažas ierīces neuzlādē 
akumulatoru vai neuztur akumulatora 
uzlādes līmeni, kad tās ir pievienotas 
audiosistēmas USB pieslēgvietai.

Bluetooth® audio atskaņotājs
Lai izmantotu Bluetooth® pārnēsājamo 
digitālo audio ierīci, pirmajā lietošanas 
reizē tā ir jāsavieno pārī ar 
automašīnu. Skatiet sadaļu "Tālruņa 
savienošana pārī, tālruņa 
atvienošana".
Savienojot pārī, audiosistēma var 
atpazīt un saglabāt Bluetooth® 
pārnēsājamo digitālo audio ierīci 
atmiņā.
Piezīme:
– ja jūsu Bluetooth® pārnēsājamā 
digitālā audio ierīce ir aprīkota ar 
tālruņa un pārnēsājamā audio 
atskaņotāja funkcijām, savienojot pārī 
ar vienu no šīm funkcijām, automātiski 
būs jāsavieno pārī arī otra funkcija;
– pieejamo funkciju skaits ir atkarīgs 
no pārnēsājamā digitālā audio 
atskaņotāja veida un tā saderības ar 
audio sistēmu.



AUDIO/MULTIVIDE

    3

48 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Savienošana ar automašīnu
Lai varētu piekļūt visām pārnēsājamās 
digitālās audio ierīces funkcijām, tam 
jābūt savienotai ar audiosistēmu, 
izmantojot Bluetooth® a  vai USB b .

Ar pārnēsājamo 
atskaņotāju rīkojieties 
tikai tad, kad jums to 
atļauj satiksmes apstākļi.

Braukšanas laikā novietojiet 
pārnēsājamo atskaņotāju drošā 
vietā (lai straujas bremzēšanas 
vai sadursmes gadījumā tas 
nenokristu).

Ja ierīce ir jau savienota pārī, veiciet 
šādas darbības:
– aktivizējiet radio Bluetooth® 
savienojumu;
– aktivizējiet sava tālruņa vai 
pārnēsājamās digitālās audio ierīces 
Bluetooth® savienojumu un padariet to 
atklājamu citām ierīcēm (skatiet ierīces 
lietotāja rokasgrāmatu);
– atlasiet audio avotu Bluetooth®, 

atkārtoti nospiežot  ;
– multivides sistēmas atrasto ierīču 
saraktā atlasiet ārējo audio 
atskaņotāju vai tālruni, ko vēlaties 
savienot, izmantojot Bluetooth®.
Lietošana
Lai varētu piekļūt visām funkcijām, 
pārnēsājamajam digitālajam audio 
atskaņotājam ir jābūt savienotam ar 
audiosistēmu.
Piezīme: pārnēsājamo digitālo audio 
atskaņotāju audiosistēmai var 
pievienot tikai tad, ja tie iepriekš jau 
tikuši savienoti pārī.

Kad ar pārnēsājamo digitālo audio 
atskaņotāju ir izveidots Bluetooth® 
savienojums, varat ierīci vadīt, 
izmantojot audiosistēmu.
Tiklīdz ārējais audio avots ir pievienots 
c , automātiski tiek sākta pirmā audio 
ieraksta atskaņošana d .



AUDIO/MULTIVIDE

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  49

Nospiediet  uz stūres statņa 
vadības ierīces, lai atgrieztos 
atskaņošanas sarakstā e .

Nospiediet  vai,  lai ritinātu 
pa ierakstiem.
Lai atgrieztos atskaņošanas ekrānā d , 

nospiediet  vai arī uzgaidiet brīdi, 
līdz atskaņošanas saraksts 
automātiski pazūd.
Piezīme: funkciju pieejamība ir 
atkarīga no pārnēsājamā digitālā audio 
atskaņotāja veida un tā saderības ar 
audio sistēmu.

Jaukšana “ MIX  »

Nospiediet un turiet nospiestu  lai 
visus ierakstus mapē atskaņotu jauktā 
secībā.
Funkcija MIX  “ brīdinājuma indikators 
f  parādās ekrānā. Skaņu celiņš tiek 
izvēlēts izlases veidā. Pāreja no viena 
audioieraksta uz citu notiek nejaušā 
secībā.

Nospiediet un turiet vēlreiz  lai 
deaktivizētu jaukšanas funkciju: 
“ MIX  ” brīdinājuma indikators f
pazudīs.
Izslēdzot audio sistēmu, tiek 
deaktivizēta izlases veida 
atskaņošanas funkcija.

Atkārtošana “RPT”

Šī funkcija ļauj atkārtoti atskaņot 
atskaņošanas sarakstu.

Īsi nospiediet  lai iespējotu 
atkārtošanas funkciju visā 
atskaņošanas sarakstā.
Funkcija RPT  “brīdinājuma indikators 
g  parādās ekrānā.

Vēlreiz īsi nospiediet  lai atkārtotu 
pašreizējo ierakstu; uz simbola tiek 
attēlots cipars “1” h  RPT ».

Vēlreiz īsi nospiediet  lai 
deaktivizētu atkārtošanas funkciju, 



AUDIO/MULTIVIDE

    3

50 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

“ RPT  ” brīdinājuma indikators g
pazudīs.
Varat arī izmantot šādas atskaņošanas 
opcijas: galvenajā izvēlnē atlasiet 
"Multivide" pasaule, pēc tam USB 
avotu.

Ar pārnēsājamo digitālo 
audio atskaņotāju 
rīkojieties tikai tad, kad 
to atļauj satiksmes 

apstākļi.
Braukšanas laikā novietojiet 
pārnēsājamo digitālo atskaņotāju 
drošā vietā (lai straujas 
bremzēšanas vai sadursmes 
gadījumā tas nenokristu).

Izslēgt skaņu/pauzēt

Īsi nospiediet  lai izslēgtu skaņu 
vai pauzētu audio ieraksta 
atskaņošanu.

Vēlreiz īsi nospiediet  vai veiciet 
darbību skaļuma joslā, lai ieslēgtu vai 
atskaņotu audio ierakstu.
Audiosistēmas skaņa tiek aktivizēta 
automātiski, ja tiek mainīts audio avots 
vai tiek atskaņots informatīvais 
ziņojums.



TĀLRUNIS

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  51

Tālruņa savienošana pārī/
savienojuma pārtraukšana

«Bluetooth®» savienojums
Lai aktivizētu audio sistēmas 
Bluetooth® funkciju:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Iestatījumi” pasauli, pēc tam 
“Tālruņa iestatījumi”, kam seko 

“Bluetooth®”, nospiežot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu;

– atlasiet “JĀ”, izmantojot  vai, 

, pēc tam apstipriniet, nospiežot 

. Tad simbols Bluetooth® 
nepārtraukti tiks attēlots statusa joslas 

 ekrānā.

Drošības apsvērumu dēļ 
sēdekļu stāvokli mainiet 
tikai tad, kad automašīna 
stāv.

Tālruņa savienošana pārī
Lai izmantotu brīvroku sistēmu, 
savienojiet savu Bluetooth® mobilo 
tālruni pārī ar automašīnu. Pārbaudiet, 
vai aktivizēta tālruņa Bluetooth®
funkcija un tā statuss ir “redzams”.
Savienošana pārī ļaus brīvroku tālruņa 
sistēmai atpazīt un saglabāt tālruni.
Var sapārot līdz sešiem tālruņiem, bet 
pieslēgt vienlaicīgi var tikai vienu.
Tālruni var savienot pārī audio sistēmā 
vai tālrunī.
Jābūt ieslēgtai gan audiosistēmai, gan 
tālrunim.
Piezīme. Ja savienojat pārī jaunu 
tālruni, kamēr iepriekšējais tālrunis ir 
savienots ar audio sistēmu, pēdējais 
tiks atvienots, un tā vietā izveidots 
savienojums pārī ar jauno tālruni.

Bluetooth® tālruņa savienošana 
pārī ar audio sistēmu, izmantojot 
audio sistēmu
Izmantojot šo metodi, var veikt 
Bluetooth® meklēšanu, lietojot audio 
sistēmu.
Lai tālruni savienotu pārī, veiciet šādas 
darbības:
– aktivizēt Bluetooth®;

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Iestatījumi” pasauli, pēc tam 
izvēlnē “Tālruņa iestatījumi”, nospiežot 

 vai,  tad  lai 
apstiprinātu;



TĀLRUNIS

    3

52 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

– atlasiet “Meklēt tālruni”, izmantojot 

 vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu.
Ekrānā parādās paziņojums. 

Nospiediet  lai sāktu meklēšanu.
Tiks sākta tuvumā esošu Bluetooth® 
ierīču meklēšana (tas var aizņemt līdz 
60 sekundēm).
atlasiet tālruni, kuru vēlaties savienot 

pārī, izmantojot  vai, , pēc 

tam apstipriniet, nospiežot .
Savā Bluetooth® ierīcē apstipriniet 
pieprasījumu savienošanai pārī.
Kad audiosistēmas ekrānā tiek 
parādīts ziņojums “Savienotās 
Bluetooth ierīces nosaukums”, tas 
norāda, ka Bluetooth® ierīce 
automātiski tiek saglabāta un tiek 
izveidots tās savienojums ar 
automašīnu.
Pēc tam jūsu ierīce ir redzama 
atpazīstamo tālruņu sarakstā, kuram 
var piekļūt arī apakšizvēlnē “Atlasīt 
tālruni”.
Ja pēc 60 sekundēm savienošana pārī 
nav bijusi veiksmīga, tiek parādīts 
ziņojums “Savienošana pārī 
neizdevās”. Atkārtojiet šīs darbības, lai 
veiktu vēlamo darbību.

Vairāk informācijas skatieties tālruņa 
lietošanas pamācībā.
Piezīme: atkarībā no jūsu tālruņa var 
būt lietderīgi apstiprināt tālruņa 
grāmatas un zvanu vēstures 
pārsūtīšanu.
Bluetooth® tālruņa savienošana 
pārī ar audio sistēmu, izmantojot 
tālruni
Izmantojot šo metodi, var veikt 
Bluetooth® meklēšanu, lietojot tālruni.
Lai jūsu tālruni savienotu pārī, veiciet 
šādas darbības:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Tālrunis” pasauli, izmantojot 

 vai, , pēc tam lai 
apstiprinātu;
– atlasiet “Savienot pārī tālruni”, 

izmantojot pogu  vai, , pēc 

tam lai apstiprinātu.
Audio sistēmas ekrānā parādās 
ziņojums “Ievadiet kodu: XXXXXX”, un 
sākas 60 sekunžu atpakaļskaitīšana.
Tad audiosistēma aptuveni 
60 sekundes ir redzama citām 
Bluetooth® ierīcēm.
Izmantojot tālruni, sameklējiet 
audiosistēmu, un tad atlasiet to (skatiet 

sava tālruņa lietotāja rokasgrāmatu) 
vai ar tālruni apstipriniet kodu 
savienošanai pārī.
Funkcija MY CAR " vai " Dacia Media 
Control Multimédia “ ziņojums tiek 
parādīts audiosistēmas ekrānā, kas 
apstiprina, ka tālrunis ir savienots pārī 
un ir savienots ar audiosistēmu.
Funkcija Dacia Media Control 
Multimédia ” ziņojums parādās ekranā 
tikai tad, ja Dacia Media Control
lietotne ir savienota ar audio sistēmu 
un ja lietotne ir instalēta jūsu 
viedtālrunī.
Ja savienošana pārī neizdodas, 
audiosistēmas ekrānā atkal tiek 
attēlota “Tālrunis” pasaule.



TĀLRUNIS

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  53

Tālruņa atvienošana

Savienojuma pārī atslēgšana ļauj 
dzēst tālruni no audio sistēmas 
atmiņas.
Lai atvienotu un izdzēstu tālruni no 
audio sistēmas atmiņas, veiciet šādas 
darbības:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Tālrunis” pasauli, pēc tam 

“Dzēst tālruni”, nospiežot  vai, 

tad  lai apstiprinātu;

– atlasiet tālruni, kuru vēlaties 

atvienot, izmantojot  vai, , 

pēc tam  lai apstiprinātu;

– atlasiet “JĀ”, izmantojot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Ja jau ir saglabāti seši tālruņi, sistēma 
piedāvā kādu no ierīcēm dzēst. 
Izvēloties “JĀ”, jūs tiksiet novirzīts uz 
izvēlni “Dzēst tālruni”.

Lai atvienotu pāra savienojumus un 
dzēstu visus tālruņus no 
audiosistēmas atmiņas:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei;
– atlasiet “Iestatījumi” pasauli, pēc tam 
izvēlni “Tālruņa iestatījumi”, kam seko 

“Dzēst visu”, nospiežot  vai, , 

pēc tam  lai apstiprinātu;

– atlasiet “JĀ”, izmantojot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Piezīme: tiek izdzēstas visas 
kontaktpersonas no tālruņu grāmatas 



TĀLRUNIS

    3

54 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

un ar tālruni sinhronizētās 
audiosistēmas zvanu vēsture.

Brīvroku tālruņa sistēma 
ir izstrādāta, lai 
atvieglotu saziņu un 
mazinātu riska faktorus, 

taču tā nespēj tos novērst pilnībā. 
Noteikti ievērojiet valstī spēkā 
esošo likumdošanu.



TĀLRUNIS

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  55

Tālruņa pievienošana/
atvienošana

Pārī savienota tālruņa pieslēgšana
Lai piekļūtu visām tālruņa funkcijām, 
tam jābūt pieslēgtam brīvroku tālruņa 
sistēmai.
Tālruni nevar savienot ar tālruņa 
brīvroku sistēmu, ja tas iepriekš nav 
bijis savienots pārī.
Skatiet nodaļas “Tālruņa savienošana 
pārī, atvienošana” sadaļu “Tālruņa 
savienošana pārī”.
Piezīme: tālruņa Bluetooth® 
savienojumam jābūt aktīvam un 
iestatītam kā “redzams”.
Automātiskais savienojums
Līdzko tiek ieslēgta automašīnas 
aizdedze, audiosistēma meklē tuvumā 
esošos pārī savienotos tālruņus.
Piezīme: prioritāte ir pēdējam 
pievienotajam tālrunim.
Meklēšana turpināsies, līdz tiks atrasts 
pārī savienots tālrunis (tas var aizņemt 
vairākas minūtes).
Piezīme: lai iegūtu plašāku informāciju 
par saderīgo tālruņu sarakstu, 
sazinieties ar ražotāja pilnvarotu 
pārstāvi:
– automātisko tālruņa savienojumu var 
izmantot ar ieslēgtu aizdedzi. 

Iespējams, brīvroku tālruņa sistēmā ir 
jāaktivizē automātiskā Bluetooth® 
savienojuma funkcija. Kā to izdarīt, 
skatiet tālruņa lietošanas 
rokasgrāmatā;
– no jauna pieslēdzoties, ja divi pārī 
savienoti tālruņi ir brīvroku sistēmas 
diapazonā, prioritāte būs pēdējam 
pievienotajam tālrunim, pat ja tas ir 
ārpus automašīnas, bet brīvroku 
sistēmas diapazonā;
– ja brīdī, kad izveidojat savienojumu 
ar tālruņa brīvroku sistēmu, notiek 
tālruņa saruna, tālrunis tiks automātiski 
pieslēgts un sarunas skaņa tiks 
pārslēgta uz automašīnas skaļruņiem.

Brīvroku tālruņa sistēma 
ir izstrādāta, lai 
atvieglotu saziņu un 
mazinātu riska faktorus, 

taču tā nespēj tos novērst pilnībā. 
Noteikti ievērojiet valstī spēkā 
esošo likumdošanu.

Drošības apsvērumu dēļ 
sēdekļu stāvokli mainiet 
tikai tad, kad automašīna 
stāv.

Manuālais savienojums (pieslēgtā 
tālruņa maiņa)

Nospiediet  lai piekļūtu galvenajai 
izvēlnei, no “Tālrunis” pasaules atlasiet 

izvēlni “Atlasīt tālruni”, nospiežot 

stūres vadības ierīce,  vai, , 

pēc tam lai apstiprinātu.



TĀLRUNIS

    3

56 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Tiks rādīts saraksts ar jau pārī 
savienotajiem tālruņiem.
No saraksta atlasiet tālruni, kuru 

vēlaties pievienot, nospiežot 

stūres vadības ierīce,  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Tiks parādīts ziņojums, apstiprinot, ka 
tālrunis ir pievienots.
Piezīme: ja tālrunis jau ir savienots un 
vienlaikus notiek pārslēgšanas uz citu 
tālruni, esošais savienojums 
automātiski tiek aizstāts ar jaunā 
tālruņa savienojumu.

Neveiksmīgs savienojums
Ja izveidot savienojumu neizdodas, 
pārbaudiet, vai:
– jūsu tālrunis ir ieslēgts;
– tālruņa baterija nav tukša;
– tālrunis jau ir savienots pārī ar 
tālruņa brīvroku sistēmu;
– Bluetooth® funkcija ir iespējota gan 
tālrunī, gan audio sistēmā;
– tālrunis ir konfigurēts audiosistēmas 
savienojuma pieprasījuma 
akceptēšanai.
Piezīme: brīvroku tālruņa sistēmas 
ilglaicīga izmantošana ātrāk izlādēs 
tālruņa akumulatoru.

Tālruņa informācija.

Kad izveidots savienojums, audio 
sistēma parāda ar tālruni saistītu 
informāciju:
– tālruņa tīkla statuss 1 ;
– tālruņa akumulatora uzlādes līmenis 
2 ;
– savienojuma veids ar multivides 
sistēmu 3 .

Tālruņa atslēgšana
Lai atvienotu tālruni, jūs varat:
– deaktivizēt audio sistēmas 
Bluetooth® funkciju;
– atslēgt tālruņa Bluetooth® funkciju;
– dzēst pārī savienoto tālruni, 
izmantojot audiosistēmu. Skatiet 
nodaļas “Tālruņa savienošana pārī, 
atvienošana” sadaļu “Tālruņa 
atvienošana”.
Ja tālrunis tiek izslēgts, tas tiks 
atvienots.
Audiosistēmas ekrānā tiek parādīts 
paziņojums, kas apstiprina, ka tālrunis 
ir atvienots.
Piezīme: ja, atslēdzot tālruni, notiek 
saruna pa tālruni, zvans tiks 
automātiski pārslēgts uz tālruni.
Informāciju, kā deaktivizēt 
audiosistēmas Bluetooth® funkciju, 
skatiet nodaļas “Vispārīgs apraksts” 
sadaļā “Bluetooth® funkcija”.



TĀLRUNIS

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  57

Lai atspējotu viedtālruņa Bluetooth® 
funkciju, skatiet tālruņa lietošanas 
pamācību.
Informāciju, kā pārtraukt pāra 
savienojumu un izdzēst Bluetooth® 
tālruni, skatiet nodaļas “Tālruņa 
savienošana pārī, atvienošana” sadaļā 
“Tālruņa atvienošana”.

Zvanu veikšana/saņemšana

Zvanīšana kontaktpersonai, 
izmantojot zvanu žurnāla vēsturi

Lai atvērtu zvanu arhīvu:

– nospiediet  lai piekļūtu 
galvenajai izvēlnei, atlasiet “Tālrunis” 

pasauli, pēc tam nospiediet  vai, 

 atlasiet režīmu “Zvani”, nospiežot 

 vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu;
– Atlasiet kontaktpersonu vai numuru, 

uz kuru vēlaties zvanīt, nospiežot 

vai, , pēc tam  lai veiktu 
zvanu.

Zvana saņemšana

Saņemot zvanu, audio sistēmas 
ekrānā tiek parādīts zvanītāja tālruņa 
numurs (šī funkcija ir atkarīga no 

opcijām, kādas esat abonējis no 
tālruņa pakalpojumu sniedzēja).
Ja zvanītāja numurs ir saglabāts kādā 
no atmiņām, numura vietā tiek parādīts 
zvanītāja vārds.
Ja zvanītāja numuru nevar parādīt, 
audio sistēmas ekrānā tiek parādīts 
ziņojums “Privāts numurs”.
Lai pieņemtu ienākošo zvanu:

– atlasiet ikonu  izmantojot 

vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu;
vai,

– īsi nospiediet .
Lai noraidītu ienākošo zvanu:

– atlasiet ikonu  izmantojot 

vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu;
vai,

– turiet nospiestu .



TĀLRUNIS

    3

58 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Pirms numura 
ievadīšanas vai 
kontaktpersonas 
meklēšanas ieteicams 

apturēt automašīnu.

Otra zvana saņemšana

Ja saņemat otru zvanu, audio 
sistēmas ekrānā tiek parādīts otrā 
zvanītāja tālruņa numurs (šī funkcija ir 
atkarīga no opcijām, kādas esat 
abonējis no tālruņa pakalpojumu 
sniedzēja). Jūs varat:

– apstiprināt saņemto zvanu, atlasot 

 ;
– noraidīt ienākošo zvanu, atlasot 

 ;
– aizturēt ienākošo zvanu, atlasot 1 .
Lai sarunas laikā beigtu zvanu, 

nospiediet .

Zvana laikā
Jūs varat:
– noregulējiet skaļumu, nospiežot 

 vai,  ;

– beigt zvanu, nospiežot .

Nospiediet  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Varat arī:
– apstiprināt ienākošu zvanu/atsāciet 

aizturēto zvanu, atlasot  ;

– beigt zvanu, atlasot  sarunas 
laikā;
– aizturēt zvanu, atlasot 1 ;
– atlasiet 2 , lai izmantotu audio 
sistēmas tastatūru ciparu ievadīšanai.

Kad tālrunis ir pieslēgts, 
sistēmā varat pārvaldīt 
zvanu gaidīšanas procesu 

(atkarībā no modeļa).

Tastatūras izmantošana tālruņa 
zvana laikā

Lai sarunas laikā izmantotu audio 
sistēmas tastatūru:
– atlasiet audio sistēmas tastatūru, 

izmantojot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu;



TĀLRUNIS

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  59

– atlasiet numuru vai rakstzīmi, 

izmantojot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu savu izvēli.
Piezīme. Lai atgrieztos iepriekšējā 

ekrānā, nospiediet .



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

    3

60 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz jūs 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli.
Tālāk ir nosaukti iespējamie 
pielāgojumi.
– "Audio iestatījumi";
– "Tālruņa iestatījumi";
– "Automašīnas iestatījumi";
– “Laika iestatījumi”;
– ...

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.

Audio iestatījumi

“Iestatījumi” pasaulē.
Atlasiet izvēlni “Audio iestat.” un tad 

atlasiet “Audio iestatījumi” un  lai 
apstiprinātu.
Tālāk ir nosaukti iespējamie 
pielāgojumi.

– "Ekvalaizers";
– "Telpiskums";
– “Skaļums jūdzes/stundā (km/h)”;
– « Basu pastiprinātājs » ;
– “Atiestatīt”.

"Ekvalaizers"
Atlasiet “Ekvalaizers” un pēc tam 

nospiediet  vai,  lai piekļūtu 
dažādām sadaļām šādā secībā:
– « Bass » ;
– "Vidējs";
– « Augsts ».
"Telpiskums" (skaņas izplatība)
Funkcija “Telpiskums”, lai pielāgotu 
skaņas sadalījumu salona nodalījumā:



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  61

– “Balanss” (skaņas sadalījums 
kreisajā/labajā pusē);
– atkarībā no automašīnas modeļa, 
“Tembra kompensācija” (skaņas 
izkliede priekšpusē/aizmugurē).
Varat mainīt katra iestatījuma vērtību, 

nospiežot  vai, .

Nospiediet  lai apstiprinātu izvēli 
un atgrieztos pie iepriekšējās atlases.
"Ātruma jutīgs skaļums"
Audio sistēmas skaļums mainās 
atbilstoši automašīnas braukšanas 
ātrumam.
Piekļūstiet izvēlnei “Audio iestat.”, pēc 
tam apstipriniet “Apjoma mph (km/h)”, 

vienreiz nospiežot .
Lai iestatītu vajadzīgo vērtību, atlasiet 
vienu no iespējām:
– « OFF » ;
– “Ļoti zems”;
– « Zema » ;
– « Vidējs » ;
– “Augsts”;
– « Ļoti augsts ».

« Basu pastiprinātājs »
Funkciju “Basu pastiprinātājs” var 
izmantot, lai palielinātu basus, 
klausoties nelielā skaļumā.
Piekļūstiet “Audio iestat.”, apstipriniet 

“Basu pastiprinātājs”, nospiežot 

vai, , pēc tam nospiediet  lai 
apstiprinātu.
Lai aktivizētu/deaktivizētu šo funkciju, 
atlasiet “Aktivizēts” vai “Deaktivizēts”, 

nospiežot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.
"Noklusējuma audio"

Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz jūs 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli. 
Atveriet izvēlni “Audio iestat.”, un 
atlasiet “Audio iestatījumi”, pēc tam 
“Atiestatīt”.
Atlasiet “JĀ” vai “NĒ”.
Tiek atiestatītas visu audio iestatījumu 
noklusējuma vērtības.

Vienu reizi nospiediet pogu 

lai atgrieztos 
iepriekšējā izvēlnē.



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

    3

62 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Radio iestatījumi

Lai piekļūtu iestatījumu izvēlnei, īsi 

nospiediet , atlasiet “Iestatījumi” 
pasaule, pēc tam “Audio iestat.” un 

“Radio iestatījumi”, nospiežot  vai, 

, pēc tam  lai apstiprinātu.
Pieejamas šādas funkcijas:
– “Atjaunināt FM sarakstu”;
– “Atjaunināt DR sarakstu”;
– « Pārraide » ;
– “Prioritāte DR”;
– « TA » ;
– « AF ».
“Atjaunināt “FM” sarakstu

Šī funkcija ļauj atjaunināt visu jūsu 
atrašanās vietā esošo FM staciju 
datus.
No “Iestatījumi” pasaules atlasiet 
izvēlni “Radio iestatījumi”, pēc tam 
“Atjaunināt Fm sarakstu”, nospiežot 

 vai, , pēc tam  lai 
apstiprinātu.
Tiek sākta apgabalā esošo FM radio 
staciju automātiska atjaunināšana. 
Ziņojums “Atjaunināt FM sarakstu” ir 
redzams vadības panelī.
Kad atjaunināšana ir pabeigta, ekrānā 
parādās ziņojums “FM saraksts ir 
atjaunināts”.
“Atjaunināt “DR” sarakstu
Šī funkcija ļauj atjaunināt visu jūsu 
atrašanās vietā esošo DR staciju 
datus.
No “Iestatījumi” pasaules atlasiet 
“Audio iestat.”, “Radio iestatījumi”, pēc 
tam “Atjaunināt DR sarakstu”, 

nospiežot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Tiek sākta apgabalā esošo DR radio 
staciju automātiska atjaunināšana. 
Ziņojums “Atjaunināt DR sarakstu” ir 
redzams vadības panelī.

Kad atjaunināšana ir pabeigta, ekrānā 
parādās ziņojums “DR saraksts ir 
atjaunināts”.
Piezīme: ja cits avots ir atlasīts ar 

, FM vai DR saraksts joprojām 
tiek atjaunināts fonā.
« Pārraide »
Atkarībā no valsts šī funkcija pārslēdz 
no DR stacijas uz ekvivalentu FM
staciju, ja digitālais signāls ir zudis.
Ja ir aktivizēta “FM/DR vienlaicīga 
apraide, var rasties dažu sekunžu 
aizkave, pārslēdzot no FM uz DR vai 
no DR uz FM. Var būt atšķirības 
skaņas stiprumā.
Sistēma automātiski pārslēdzas 
atpakaļ uz DR, tiklīdz ir saņemts 
digitālais signāls.
Piezīme: vienlaicīgas apraides laikā 
pirms stacijas nosaukuma ir “ FM> ».
“Prioritāte DR”
Atkarībā no valsts šī funkcija ļauj 
atlasīt FM staciju (ja pieprasītā radio 
stacija ir pieejama arī digitāli) un 
pārslēgties uz ekvivalentu DR staciju, 
lai iegūtu labāku skaņas kvalitāti.
Piezīme: lai gan DR stacijas 
nosaukums ir prioritārs, pirms tā ir 
“ DR> ».
« TA »



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

3   

Digi tā lā skai t ī tā ja d isp le js  -  63

Kad šī funkcija ir aktivizēta, audio 
sistēma meklē un automātiski atskaņo 
satiksmes informāciju, tiklīdz kādas 
"FM" vai "DR" radiostacijas pārraida 
jaunu informāciju.
Lai aktivizētu vai deaktivizētu šo 
funkciju:
– no “Iestatījumi” pasaules atlasiet 
izvēlni “Audio iestat.”, pēc tam “Radio 

iestatījumi”, nospiežot  vai, , 

pēc tam  lai apstiprinātu;

– atlasiet “TA”, nospiežot  uz 

stūres statņa, tad  lai apstiprinātu;
– atlasiet "ON" vai "OFF", lai aktivizētu 
vai deaktivizētu "TA" funkciju.
“AF” (automātiskā pārregulēšana 
AF)
FM radiostacijas frekvence mainās 
atkarībā no automašīnas atrašanās 
vietas.
Dažas stacijas izmanto RDS sistēmu, 
galvenokārt, lai automātiski 
pārregulētu “AF” automašīnas 
braukšanas laikā.

Tālruņa iestatījumi
Izmantojiet šo funkciju, lai pielāgotu 
audiosistēmai pievienotā tālruņa 
iestatījumus.

Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz jūs 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli. 
Atlasiet “Tālruņa iestatījumi”, pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Tālāk ir nosaukti iespējamie 
pielāgojumi.
– “Meklējiet tālruni”;
– Savienojiet tālruni pārī”;
– “Izvēlieties tālruni”;
– “Dzēsiet tālruni”;
– “BT ON/OFF”.
Skatiet attiecīgās sadaļas.

“BT iestatījumi” (Bluetooth®)

Galvenajā izvēlnē pārlūkojiet, 

nospiežot  vai,  līdz jūs 
sasniedzat “Iestatījumi” pasauli. 
Atlasiet “Tālruņa iestatījumi”, BT ON / 

OFF”, pēc tam  lai apstiprinātu.
Lai aktivizētu audio sistēmu 
Bluetooth®, atlasiet “Aktivizēts”, 

nospiežot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.
Lai deaktivizētu audio sistēmu 
Bluetooth®, atlasiet “Deaktivizēts”, 

nospiežot  vai, , pēc tam 

 lai apstiprinātu.

Valodas izvēle
Izmantojiet šo funkciju, lai mainītu 
audiosistēmas displeja valodu vadības 
panelī.
Lai piekļūtu iestatījumu izvēlnei, 

nospiediet . Atlasiet “Iestatījumi” 
pasauli, “Automaš. iest.” un “Valoda”, 
pēc tam atlasiet vajadzīgo valodu, 

nospiežot  vai,  un nospiediet 

 lai apstiprinātu.



SISTĒMAS IESTATĪJUMI

    3

64 -  Dig i tā lā skai t ī tā ja d isp le js

Laika noregulēšana
Izmantojot šo funkciju, var iestatīt 
laiku.
Lai piekļūtu iestatījumu izvēlnei, 

nospiediet . Atlasiet “Iestatījumi” 
pasauli, pēc tam “Laika iestat.”, 

nospiežot  vai,  tad 
lai apstiprinātu.
Tiek attēlota izvēlne “Pulkstenis”:

– turiet nospiestu  lai iestatītu 
stundu;

– iestatiet stundas, nospiežot  

vai, , tad īsu brīdi nogaidiet, līdz 
izvēle automātiski pārslēgsies no 
stundas iestatījuma uz minūtes 
iestatījumu;

– iestatiet minūtes, nospiežot  vai, 

, pēc tam uzgaidiet brīdi, līdz 
iestatījums tiek automātiski validēts.

Atkarībā no tālruņa ražotāja 
un modeļa brīvroku 
funkcijas var būt daļēji vai 

pilnīgi nesaderīgas ar 
automašīnas audio sistēmu.

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : VISPĀRĪGS APRAKSTS

4   

Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l  -  65

Ievads
« Dacia Media Control ” ir 
lietojumprogramma, ko varat 
lejupielādēt ar savu viedtālruni. 
Sākuma lapa nodrošina piekļuvi 
četrām pasaulēm:
- “Audio (Radio/multivide)”;
-« Navigācija » ;
-« Transportl. » ;
-« Tālrunis ».
Piezīme: no visiem ekrāniem jums ir 
pastāvīga piekļuve iestatījumiem un 
skaņas skaļumiem.
Piezīme: no mājas lapas jūs varat:
– piekļūt savām saīsnēm un izlasei, 
pavelkot pa kreisi;
– piekļūt saviem logrīkiem, pavelkot pa 
labi.

Displejs

Sākumlapa
1.  Informācijas apgabals (laiks, 
savienojamība, ārējā temperatūra);
2.  Sākumlapa; 
3.  Lapu indikatori;
4.  “Audio”: pārvaldīt radio avotu (radio 
vai plašsaziņas līdzekļus); 
5.  “Navigācija”: pārvaldīt navigāciju; 
6.  “Transportlīdzeklis”: pārvaldīt savu 
degvielas patēriņu, braukšanu ECO 
režīmā utt. 
7.  “Iestatījumi”: pārvaldiet iestatījumus 
 Dacia Media Control » ; 

8.  “Tālrunis”: pārvaldiet tālruņa 
funkcijas. 
Savienojums
Pārbaudiet, vai tālrunis ir savienots 
pārī ar audio sistēmu (skatiet rindkopu 
“Tālruņa savienošana pārī“ sadaļā 
“Tālruņa savienošana pārī, 
atvienošana no pāra”).
Piezīme. Tālruņa Bluetooth® 
savienojumam jābūt aktīvam un 
iestatītam kā “redzams” (sīkāku 
informāciju sk. savas ierīces lietotāja 
rokasgrāmatā).

Izlases ekrāns
Funkcija Dacia Media Control ” lietotne 
nodrošina iespēju pievienot saīsnes 
savām iecienītākajām funkcijām:



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : VISPĀRĪGS APRAKSTS

    4

66 -  Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l

– lietotnes;
– kontakti (adreses, tālrunis utt.).
9.  piekļūstiet funkcijai, kas iepriekš 
pievienota izlasei;
10.  pievienot izlasei.
Izlases pārvaldīšana
Lai pārvaldītu savu izlasi, nospiediet 
pogu 10 , lai to pievienotu tukšam 
slotam, vai nospiediet un turiet izlasi. 
Jūs varēsiet to pievienot vai izdzēst.

Mēs iesakām saglabāt savu 
“ Dacia Media Control ” 
lietotni, kas jāatjaunina.

Brīvroku sistēma ir 
izstrādāta, lai atvieglotu 
saziņu, samazinot riska 

faktorus, taču tā nespēj tos 
novērst pilnībā.
Noteikti ievērojiet valstī spēkā 
esošo likumdošanu.

Logrīku ekrāni
Logrīku ekrāni ļauj apskatīt 
kopsavilkumu par dažādām funkcijām, 
kas ir pieejamas, izmantojot Dacia 
Media Control. Logrīku attēlojumu var 
pielāgot:
– Audio atskaņotājs (mediji/radio);
– braukšana ECO režīmā;
– patēriņš;
– ...
Logrīku pārvaldīšana
Lai pārvaldītu logrīkus, nospiediet un 
turiet logrīku, lai to konfigurētu, vai 
nospiediet pogu +, lai to pievienotu.
Jūs varēsiet to pārvietot vai mainīt tā 
lielumu. Pieejamo logrīku sarakstu 
varat atvērt, pieskaroties tukšam 
slotam.

Lai izdzēstu logrīku, nospiediet un 
turiet to. Ekrāna apakšā parādīsies 
atkritumu tvertne, un jūs varēsiet 
pārvietot lietotni šajā tvertnē. Logrīks 
tiks izdzēsts.

“Audio pasaule (radio/
multivide)”

Šo pasauli var izmantot, lai klausītos 
radiostacijas un mūziku no citiem 
medijiem (mūzika no tālruņa, Jack), 
USB porta vai audio/aplādes lietotnēm. 
Saturs var atšķirties atkarībā no 
tālruņa, automašīnas un valsts.
Radio galvenās funkcijas ir šādas:
11.  atgriezties galvenajā izvēlnē;



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : VISPĀRĪGS APRAKSTS

4   

Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l  -  67

12.  izvēlēties radio joslu (FM, DR vai 
AM) vai citu audio avotu; 
13.  skatīt pašreiz atskaņoto 
radiostaciju;
14.  atlasiet radio iepriekš saglabātos 
iestatījumus/izlases vienumus.
Piezīme. “ Dacia Media Control ” 
lietotne atgādina transportlīdzekļa 
radio sākotnējos iestatījumus/izlases.
15.  radio frekvences josla, radio 
frekvences informācija;
16.  piekļuve iestatījumiem;
17.  pieejamo staciju saraksts;
18.  skaļuma pārvaldība.

Multimediju atskaņotājam galvenās 
funkcijas ir šādas:
19.  skatīt pašreiz atskaņoto multivides 
failu; 
20.  atskaņošana/pauzēšana; 
21.  ritināšanas josla, atlikušais laiks 
pašreiz atskaņotajam multivides 
failam; 
22.  nākamais/iepriekšējais fails. 

“Navigācijas pasaule”

Izvēlnē “Navigācijas pasaule” 
pieejamas šādas funkcijas:
24.  viedtālruņa navigācijas 
lietojumprogramma, kas tiek izmantota 
ceļojumu plānošanai;

25.  lietojumprogramma automašīnas 
atrašanās vietas noteikšanai;
26.  piekļuve iestatījumiem.

“Automašīnas pasaule”

“Automašīnas pasauli” var izmantot, lai 
pārvaldītu dažas iekārtas, piemēram, 
braukšanu ECO režīmā un vadības 
datoru. Tā nodrošina šādas funkcijas:
27.  braukšana ECO režīmā;
28.  vidējie un pašreizējie degvielas 
patēriņa rādītāji; 
29.  piekļuve braukšanas padomiem 
(apmācība);
30.  piekļuve:
– jūsu automašīnas vadības panelim;



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : VISPĀRĪGS APRAKSTS

    4

68 -  Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l

– riepu spiediena uzraudzības 
sistēmai.

“Tālruņa pasaule”

“Tālruņa pasaule” ļauj izmantot tālruni 
brīvroku režīmā un nodrošina šādas 
funkcijas:
31.  piekļuve tālruņu grāmatai;
32.  piekļuve zvanu sarakstam;
33.  piekļuve iestatījumiem;
34.  piekļuve SMS. 

Aizmirsta tālruņa atgādinātājs
Kad motors ir izslēgts un audio 
sistēma ir izslēgta, “ Dacia Media 

Control ” lietotne viedtālruņa ekrānā 
parāda brīdinājuma ziņojumu kopā ar 
pīkstienu, lai informētu, ka esat atstājis 
tālruni transportlīdzeklī.
Piezīme: dažos tālruņos funkciju 
“Teksta pārvēršana runā” var izmantot, 
lai klausītos ziņojumus. Ziņojumi tiek 
skaļi nolasīti audiosistēmā.

Tālruņa turētājs

Atkarībā no aprīkojuma, izmantojot 
“ Dacia Media Control ” lietotni, jūsu 
tālruni var piestiprināt pie 
viduskonsoles, pateicoties tā 
ergonomiskajai formai 35 .

Uzlāde, izmantojot USB portu
Pievienojot tālruņa USB spraudni USB
pieslēgvietai, izmantošanas laikā varat 
uzlādēt akumulatoru vai uzturēt tā 
uzlādes līmeni.

Skaņas stipruma regulēšana
Skaļumu var regulēt, ekrānā nospiežot 
pogu 36  un pēc tam pavelkot vertikāli:
-velciet uz augšu, lai palielinātu 
skaļumu,
-velciet uz leju, lai samazinātu 
skaļumu.
Lai sasniegtu vajadzīgo skaļumu, 
iespējams, būs jāvelk vairākas reizes.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : VISPĀRĪGS APRAKSTS

4   

Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l  -  69

Mēs iesakām saglabāt savu 
“ Dacia Media Control ” 
lietotni, kas jāatjaunina.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : NAVIGĀCIJAS PASAULE

    4

70 -  Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l

“Navigācijas pasaule”

Lai piekļūtu “Navigācijas pasaulei” no 
sākumlapas “ Dacia Media Control “ 
lietotnes, nospiediet pogu “Navigācija”.
“Navigācijas pasaule” sastāv no:
11.  atgriezieties sākumlapā;
24.  piekļūstiet navigācijas 
lietojumprogrammai, lai pārvaldītu 
maršrutus;
25.  piekļūstiet lietotnei “Go To My Car” 
lai atrastu automašīnu; 
26.  piekļūtu iestatījumiem.
Šī funkcija ļauj palaist viedtālruņa 
navigācijas lietotni.

Piezīme: lai dzirdētu navigācijas 
lietojumprogrammas norādes 
automašīnas skaļruņos, atlasiet audio 
avotu Bluetooth®.
Plašāku informācija skatiet nodaļas 
"Tālruņa savienošana pārī, 
atvienošana" sadaļā "Bluetooth® 
tālruņa savienošana pārī ar 
audiosistēmu, izmantojot tālruni".

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.

“Atrast manu automašīnu” (Go 
To My Car)
Šī funkcija ļauj jums redzēt jūsu 
automašīnas pēdējo reģistrēto 
atrašanās vietu, piemēram, ja jums tas 
jāatrod autostāvvietā.
“Navigācija” pasaulē nospiediet 25
“Go To My Car”.
Lai atrastu automašīnu, nospiediet 
taustiņu “Iet uz manu automašīnu”, lai 
palaistu navigāciju uz iepriekš iestatīto 
adresi gājēja režīmā.
Piezīme: šo funkciju var izmantot tikai 
tad, ja tā neatrodas automašīnā. Ja 
automašīna laikā starp tās GPS 

pozīcijas saglabāšanu un brīdi, kad 
vēlaties to atrast, ir pārvietota, 
lietojumprogramma nespēs atrast tās 
jauno atrašanās vietu.

“Navigācijas iestatījumi”.
Šajā funkcijā varat iestatīt sevis 
izvēlētu noklusējuma navigācijas 
lietojumprogrammu.
“ Dacia Media Control ” lietotnes 
iestatījumu izvēlnē, kurai varat piekļūt, 
izmantojot pogu 25 , varat definēt 
noklusējuma navigācijas lietotni, 
atlasot to ieteikumu sarakstā.
Varat arī definēt navigācijas lietotni, 
kas tiks izmantota funkcijai “Atrast 
manu automašīnu” (Go To My Car).

Izmantojot viedtālruņa 
navigācijas lietotni, tai 
nepieciešamo mobilo datu 

pārraide var radīt papildu 
izmaksas, ko neietver 
telefonsakaru abonēšanas 
maksa.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : NAVIGĀCIJAS PASAULE

4   

Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l  -  71

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : AUDIO PASAULE

    4

72 -  Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l

“Audio pasaule”

Lai piekļūtu “Audio pasaulei” no 
sākumlapas “ Dacia Media Control “ 
lietotnes, nospiediet pogu “Audio”.
Šo pasauli var izmantot, lai pārvaldītu 
klausīto audio avotu (radio/multividi) 
un mainītu audio avotu.
Piezīme: lai izmantotu visas 
straumēšanas audio / multivides 
atskaņošanas funkcijas “Audio 
pasaulē”, tālrunis ir jāpievieno 
Bluetooth® audio sistēmai.
Piezīme: atskaņojot multivides failu, 
“ Dacia Media Control ” nekontrolē 
ārējās lietojumprogrammas.

« Avoti »

Lai piekļūtu multivides faila avota 
iestatīšanas izvēlnei, nospiediet 37
“Avoti”. Varat izmantot šo izvēlni, lai 
atlasītu avotu starp tiem, kas pieejami:
– Dažādas radio joslas: “DAB”, “FM” 
vai “AM֨” (atkarībā no pieejamības);
– Dažādi multivides audio avoti : 
Bluetooth®, USB (atkarībā no 
pieejamības);
– Viedtālrunī instalētās audio 
lietotnes (mūzika, aplādes, tīmekļa 
radio) (pieejamība ir atkarīga no 
valsts);
– Mūzikas lietotnes, kas ir saderīgas 
un atrodas jūsu viedtālrunī.

« Audio : Radio »
Funkcija Dacia Media Control ” lietotne 
ļauj klausīties radiostacijas un piedāvā 
šādas funkcijas:

Papildu informāciju skatiet nodaļā 
"Radio klausīšanās".

izvēlēties staciju, izmantojot vienu 
no trim meklēšanas režīmiem 
(“Iestatītās stac.” (Izlase), 
“Saraksts” vai “Frekvence”);

–

atrast staciju, izmantojot integrēto 
inteliģento tastatūru;

–

klausīšanās laikā skatiet noteiktu 
"FM", "DR" vai "AM" radio staciju 
teksta informāciju;

–

atjaunināt radiostaciju sarakstu.–



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : AUDIO PASAULE

4   

Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l  -  73

“Audio: USB, Bluetooth®
Audio straumēšana, Ārējās 
lietojumprogrammas ”

Funkcija Dacia Media Control ” var 
izmantot, lai klausītos audio avotu no 
jūsu transportlīdzekļa (USB, 
Bluetooth®) vai viedtālruņa (Jack
audio straumēšana, audio 
lietojumprogramma viedtālrunī).
Saturs var atšķirties atkarībā no 
tālruņa, transportlīdzekļa un valsts.
Funkcija Dacia Media Control ” lietotne 
piedāvā šādas funkcijas:
19.  skatīt pašreiz atskaņoto multivides 
failu;
20.  atskaņošana/pauzēšana;

21.  ritināšanas josla, atlikušais laiks 
pašreiz atskaņotajam multivides 
failam;
22.  nākamais/iepriekšējais fails.
Piezīme: saturs var atšķirties atkarībā 
no izvēlētā avota.

"Audio iestatījumi"

“ Dacia Media Control ”, kurai var 
piekļūt, nospiežot pogu 26 , varat 
piekļūt audio iestatījumiem.
Šajā izvēlnē iespējams pielāgot tālāk 
uzskaitītos parametrus.
– “Skaņas sadalījums/tembra 
kompensācija”;
– « Bass/Augsts » ;
– “Bluetooth®” skaļums;

– « AUX In » ;
– « TA » ;
– “DR brīdinājumi”.

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : AUTOMAŠĪNAS PASAULE

    4

74 -  Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l

“Automašīnas pasaule”

Lai piekļūtu “Automašīnas pasaulei” no 
“ Dacia Media Control “ lietotnes, 
nospiediet pogu “Transportlīdzeklis”.
“Automašīnas pasaule” sastāv no:
27.  braukšanas ECO režīmā izvēlne;
28.  vidējie un pašreizējie degvielas 
patēriņa rādītāji;
29  piekļuve iestatījumiem;
30.  piekļūstiet braukšanas padomiem;
31.  atveriet informāciju automašīnas 
vadības panelī.
Piezīme: lai izmantotu visas funkcijas, 
kas ir pieejamas “Automobiļa pasaulē”, 

ir jāpievieno Bluetooth® tālrunis audio 
sistēmai.

“Braukšana ECO režīmā”
Šī funkcija var parādīt braukšanas stila 
kopējo rezultātu.
Rezultātam ņemti vērā šādi kritēriji:
– paātrinājums;
– spēja paredzēt no bremzēšanu;
– pareiza pārnesumu pārslēgšana.
Tiek piedāvāti personalizēti 
braukšanas padomi.
Varat arī nospiest pogu “Reset” 
vadības panelī, lai sāktu jaunu 
ceļojumu.
Lai brauciens tiktu ņemts vērā, tam 
jābūt vismaz 400 metrus garam.

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.

“Vidējie un pašreizējie 
degvielas patēriņa rādītāji”

Šī funkcija parāda pašreizējo 
degvielas patēriņu salīdzinājumā ar 
jūsu transportlīdzekļa vidējo patēriņu.
Piezīme. Saturs var atšķirties atkarībā 
no tālruņa, transportlīdzekļa un valsts.

« Iestatījumi »
“ Dacia Media Control ”, kurai var 
piekļūt, izmantojot pogu 26 , varat 
piekļūt “Transportl.” iestatījumiem.

“Braukšanas padomi”
Šī funkcija ļauj piekļūt braukšanas 
padomiem.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : AUTOMAŠĪNAS PASAULE

4   

Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l  -  75

« Instrumentu panelis »
Ar šo funkciju iespējama piekļuve 
dažādiem datiem, kas parādīti vadības 
panelī, piemēram:
– vidējais ātrums;
– vidējo degvielas patēriņu,
– kopējais attālums;
– attālums, kas nobraukts kopš 
pēdējās atiestatīšanas reizes.
Kad jūsu “ Dacia Media Control ” 
lietotne nav savienota ar jūsu 
transportlīdzekli, jūs varat apskatīt 
datus, kas ierakstīti pēdējā 
savienojuma laikā.

“Riepu spiediena uzraudzība”
Šī funkcija ļauj piekļūt riepu spiediena 
statusam. Var parādīt katras riepas 
spiedienu.
Piezīme. Saturs var atšķirties atkarībā 
no tālruņa, transportlīdzekļa un valsts.



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : TĀLRUŅA PASAULE

    4

76 -  Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l

“Tālruņa pasaule”

Lai piekļūtu “Tālruņa pasaulei” no 
sākumlapas “ Dacia Media Control “ 
lietotnes, nospiediet pogu “Tālrunis”.
“Tālruņu pasaule” sastāv no:
31.  piekļuve tālruņa adrešu grāmatai;
32.  piekļuve zvanu sarakstam;
33.  piekļuve iestatījumiem;
34.  piekļuve saņemtajam SMS 
viedtālrunī. 

“Kontaktpersonas”
Šī funkcija ļauj piekļūt tālruņu 
grāmatas kontaktu sarakstam.

Pēc audiosistēmas savienošanas ar 
Bluetooth® tālruni tālruņu kataloga 
numuriem var piekļūt, izmantojot 
“ Dacia Media Control ».
Izvēlieties kontaktu (ja tam pievienoti 
vairāki tālruņa numuri, būs jāizvēlas 
numurs, kuram zvanīt). Zvans tiks 
sākts automātiski pēc nospiešanas uz 
kontakta numura.
Piezīme. Kontaktus ir iespējams 
parādīt tikai tad, ja šī opcija ir 
autorizēta viedtālrunī.

"Veikto zvanu saraksts"
Izmantojiet zvanu žurnālu, lai skatītu:
– izejošos zvanus;
– nokavētie zvani;
– ienākošos zvanus.
Apskatot zvanu žurnāla sarakstu, 
kontakti tiek attēloti secībā no 
nesenākā uz senāko.
Lai veiktu zvanu no zvanu žurnāla 
saraksta, atlasiet tajā kontaktpersonu, 
kam vēlaties zvanīt.

"Tālrunis iestatījumi"
“ Dacia Media Control ”, kurai var 
piekļūt, nospiežot pogu 33 , varat 
piekļūt Tālrunis iestatījumiem.

« SMS »
Funkcija “SMS” ļauj klausīties īsziņas, 
kas saņemtas, izmantojot Dacia Media 
Control ».



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : PARAMETRU IESTATĪŠANA

4   

Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l  -  77

« Iestatījumi »

Lai piekļūtu iestatījumu izvēlnei, 
sākumlapā “ Dacia Media Control ”, 
nospiediet pogu 7 .

Izvēlni “Iestatījumi” Dacia Media 
Control ” sistēmā var izmantot, lai 
pielāgotu vai apskatītu tālāk norādītos 
parametrus:
– “Radio” iestatījumi;
– “Skaņas” iestatījumi;
– “Automašīnu pasaules” iestatījumi;
– “Navigācijas pasaules” iestatījumi;
– “Tālruņa pasaules” iestatījumi;
– “Sistēma” iestatījumi;
– « Par » ;
– “Palīdzība un padoms”.

“Radio” iestatījumi
Šo funkciju var izmantot, lai 
konfigurētu:

– satiksmes informācijas brīdinājumu 
aktivizēšanu;
– papildu brīdinājumu aktivizēšanu 
ciparu radio;
– digitālā radio prioritāšu noteikšanu 
(atkarībā no valsts);
– automātiska FM radiostacijas 
pielāgošana DAB (atkarībā no valsts).

“Skaņas” iestatījumi
Šo funkciju var izmantot, lai 
konfigurētu:
– skaņas līdzsvars starp jūsu 
transportlīdzekļa skaļruņiem;
– skaņas izlīdzināšana (bass, treble) 
un basa skaņu pastiprināšana zemā 
skaļumā;
– skaņas skaļuma pielāgošana 
atbilstoši transportlīdzekļa ātrumam 
(pielāgošanās apkārtējam troksnim);
– papildu kontaktligzdas jutība 
(pieejamība ir atkarīga no 
transportlīdzekļa).

“Automašīnu pasaules” 
iestatījumi
Šo funkciju var izmantot, lai 
konfigurētu:
– parkošanās palīglīdzekļu 
informācijas displeja aktivizēšana 
(pieejamība ir atkarīga no 
transportlīdzekļa);



VIEDTĀLRUŅA LIETOTNE DACIA MEDIA CONTROL : PARAMETRU IESTATĪŠANA

    4

78 -  Viedtā l ruņa l ie totne Dacia Media Contro l

– riepu spiediena kontroles sistēmas 
brīdinājumu aktivizēšana.

“Navigācijas pasaules” 
iestatījumi
Šo funkciju var izmantot, lai 
konfigurētu:
– navigācijas lietotnes izvēle starp 
tām, kas ir instalētas jūsu viedtālrunī 
un ir saderīgas ar “ Dacia Media 
Control » ;
– navigācijas lietotnes izvēle gājēja 
režīmā starp tām, kas ir instalētas jūsu 
viedtālrunī un ir saderīgas ar “ Dacia 
Media Control ” lietotne, lai novirzītu 
jūs uz jūsu transportlīdzekli pēdējā 
saglabātajā vietā.

“Sistēma” iestatījumi
Šo funkciju var izmantot, lai 
konfigurētu:
– valsts (lai nodrošinātu palīdzību);
– lietotnes automātiska palaišana, 
tiklīdz tā ir savienota ar jūsu 
transportlīdzekļa audio sistēmu;
– lietotnes automātiska aizvēršana 
pēc atvienošanas no transportlīdzekļa;
– datu atgriezeniskās saites 
aktivizēšana vai deaktivizēšana 
(diagnostikas un kvalitātes 
nodrošināšanas nolūkos).

« Par »
Šī funkcija ļauj skatīt:
– versija Dacia Media Control lietotnei, 
kas instalēta viedtālrunī;
– lietošanas noteikumi un nosacījumi;
– personas datu aizsardzības 
informācija;
– informācija, kas nepieciešama 
lietotnes tehniskajam atbalstam.

“Palīdzība un padoms”
Šī funkcija ļauj:
– Palaidiet apmācību par “ Dacia 
Media Control » ;
– piekļūstiet Dacia Assistance;
– iepazīstieties ar personas datu 
aizsardzības informāciju;
– skatiet palīdzības informāciju par 
dažādām brīdinājuma gaismām, 
indikatorgaismām un ikonām, kas 
redzamas jūsu transportlīdzekļa 
vadības panelī.

Drošības apsvērumu dēļ 
veiciet visus 
pielāgojumus, kamēr 
transportlīdzeklis stāv uz 

vietas.



BALSS ATPAZĪŠANAS IZMANTOŠANA

5   

Iestat ī jumi  -  79

Balss atpazīšanas sistēma
Audio sistēmu var izmantot, lai lietotu 
balss atpazīšanas sistēmu ar jūsu 
viedtālruni (ja tas ir saderīgs). Šādi ir 
iespējams vadīt viedtālruņa funkcijas 
ar balsi, paturot rokas uz stūres.
Piezīme:
– viedtālruņa balss atpazīšanas 
sistēma ļauj izmantot tikai tās 
funkcijas, kas pieejamas viedtālrunī. Ar 
to nevar vadīt citas audio sistēmas 
funkcijas, piemēram, radio u. c.;
– izmantojot balss atpazīšanas 
sistēmu, audio sistēma izmantos jūsu 
viedtālrunī iestatīto valodu;
– ja mēģināt lietot automašīnas balss 
atpazīšanas sistēmu, izmantojot pārī 
savienotu viedtālruni, kurš nav aprīkots 
ar balss atpazīšanas funkciju, audio 
sistēmas ekrānā tiek parādīts 
atbilstošs paziņojums.

Balss atpazīšanas izmantošana 
ar tālruni

Aktivizēšana
Lai aktivizētu balss atpazīšanas 
sistēmu, veiciet šādas darbības:
– ir 3G, 4G signāls vai WIFI
viedtālrunī;
– aktivizējiet viedtālruņa Bluetooth® 
funkciju un padariet viedtālruni 
redzamu citām ierīcēm (skatiet tālruņa 
lietošanas rokasgrāmatā);
– savienojiet viedtālruni pārī ar 
audiosistēmu un pieslēdziet viedtālruni 
audio sistēmai (sk. nodaļu “Tālruņa 
savienošana pārī, atvienošana”);

– īsi nospiediet  lai aktivizētu 
funkciju, un tad runājiet (pīkstiens 
norāda uz to, ka balss atpazīšanas 
sistēma ir aktivizēta).
Deaktivēšana

Nospiediet un turiet nospiestu .
Skaņas signāls norāda, ka balss 
atpazīšana ir deaktivizēta.



DARBĪBAS KĻŪMES

    5

80 -  Iestat ī jumi

Apraksts Iespējamie iemesli Risinājumi

Nav dzirdama neviena skaņa. Mobilais tālrunis nav pievienots,
vai tam nav izveidots savienojums ar 
sistēmu.
Skaļums ir noregulēts uz minimālo līmeni,
vai skaņa ir pauzēta.

Pārbaudiet, vai mobilais tālrunis ir ieslēgts un 
vai ir savienots ar sistēmu.
Palieliniet skaņas stiprumu vai dezaktivējiet 
pauzi.

Audio sistēma nedarbojas un 
displejs neieslēdzas.

Audio sistēmai netiek pievadīta strāva Pieslēdziet audio sistēmu strāvai.

Izdedzis audio sistēmas drošinātājs. Nomainiet drošinātāju (sk. lietotāja 
rokasgrāmatas nodaļu “Drošinātāji”).

Audiosistēma nedarbojas, bet 
displejs ieslēdzas.

Skaļums ir noregulēts minimālajā līmenī. Nospiediet 19  vai pagrieziet 1 .

Skaļruņa īssavienojums. Sazinieties ar savas automašīnas markas 
pārstāvi

Skaņa nav dzirdama ne no 
kreisās, ne labās puses 
skaļruņiem.

Skaņas sadalījuma iestatījums (kreisajā/
labajā pusē) nav pareizs.

Pareizs skaņas sadalījuma iestatījums.

Atvienots skaļrunis. Sazinieties ar savas automašīnas markas 
pārstāvi

Slikts radio signāls vai trūkst 
signāla.

Automašīna atrodas pārāk tālu no 
raidītāja, kuru uztver radio (fona troksnis 
un traucējumi).

Meklējiet citu raidītāju, kura signālu attiecīgajā 
vietā var labāk uztvert.

Signālam traucē motora darbība. Sazinieties ar savas automašīnas markas 
pārstāvi

Antena ir bojāta vai nav pievienota. Sazinieties ar savas automašīnas markas 
pārstāvi



DARBĪBAS KĻŪMES

5   

Iestat ī jumi  -  81

Apraksts Iespējamie iemesli Risinājumi

Tālrunis neveido savienojumu ar 
sistēmu.

– Tālrunis ir izslēgts.
– Tālruņa akumulators ir izlādējies.
– Tālrunis vēl nav bijis savienots pārī ar 
brīvroku tālruņa sistēmu.
– Bluetooth® funkcija tālrunī un sistēmā nav 
aktīva.
– Tālrunis nav konfigurēts audiosistēmas 
savienojuma pieprasījuma akceptēšanai.

– Ieslēdziet tālruni.
– Uzlādējiet tālruņa akumulatoru.
– Savienojiet tālruni pārī ar brīvroku tālruņa 
sistēmu.
– Aktivizējiet Bluetooth® funkciju gan 
tālrunī, gan sistēmā.
– Konfigurējiet tālruni audiosistēmas 
savienojuma pieprasījuma akceptēšanai.

Bluetooth® portatīvais 
audioatskaņotājs neveido 
savienojumu ar sistēmu.

– Portatīvais audioatskaņotājs ir izslēgts.
– Ir izlādējies portatīvā atskaņotāja 
akumulators.
– Portatīvais audioatskaņotājs vēl nav bijis 
savienots pārī ar audiosistēmu.
– Bluetooth® funkcija portatīvajā 
audioatskaņotājā un audiosistēmā nav aktīva.
– Portatīvais audioatskaņotājs nav konfigurēts 
audiosistēmas savienojuma pieprasījuma 
akceptēšanai.
– Portatīvajā audioatskaņotājā nav aktivizēta 
mūzika.

– Ieslēdziet portatīvo audioatskaņotāju.
– Uzlādējiet portatīvā atskaņotāja 
akumulatoru.
– Savienojiet portatīvo audioatskaņotāju 
pārī ar audiosistēmu.
– Aktivizējiet Bluetooth® funkciju gan 
portatīvajā atskaņotājā, gan audiosistēmā.
– Konfigurējiet portatīvo atskaņotāju 
sistēmas savienojuma pieprasījuma 
akceptēšanai.
– Atkarībā no tālruņa savienojamības 
mūziku, iespējams, būs jāatskaņo 
portatīvajā atskaņotajā.

Parādās ziņojums "Zems 
akumulatora uzlādes līmenis".

Ilgstoši lietojot brīvroku tālruņa sistēmu, ātrāk 
izlādējas tālruņa akumulators.

Uzlādējiet tālruņa akumulatoru.



ALFABĒTISKAIS RĀDĪTĀJS
SymbolesBDEIKLSTUV

Symboles
4 riteņu piedziņa (4WD), 177

B
Balss atpazīšana, 179
Bluetooth®, 114
Brīvroku tālruņa komplekts, 114

D
Dacia Media Control : automašīnas funkcija, 165, 274
Dacia Media Control : ievads, 165
Dacia Media Control : multivides funkcija, 165, 272
Dacia Media Control : navigācijas funkcija, 165, 270
Dacia Media Control : parametru iestatīšana, 177
Dacia Media Control : tālruņa funkcija, 165, 276
Dacia Media Control : vispārīgs apraksts, 165

E
Ekrāns: izvēlne, 141

I
Iestatījumi: audio, 160
I Trafic, 160

K
Konteksta izvēlne, 141
konteksta taustiņi, 141

L
Laiks: iestatījums, 160

S
Savienojums Bluetooth®, 151

T
Tālruņa atslēgšana, 155
Tālruņa atvienošana, 151
Tālruņa dzēšana, 151
Tālruņa savienošana pārī, 151

U
USB : audio avots, 114

V
Valoda: mainīt, 160





--
Réf 7711415337 / Edition lettone

NX 1445-7 – 09/2023


	Piesardzības pasākumi
	SATURS
	Vispārīgs apraksts
	Ievads
	Radio funkcija
	Brīvroku tālrunis
	Ārējās audioierīces
	Bluetooth® funkcija 
	QR kods
	Analogā skaitītāja displejs
	Vispārīga informācija
	Displejs
	Zemstūres vadības panelis
	Zemstūres vadības panelis
	Taustiņu apraksts
	 Ievads par displeju 
	Darbības
	Ieslēgšana un izslēgšana
	Resursa izvēle
	Skaļums
	Audio/multivide
	Radio atskaņošana
	Radio/multivides informācija
	Radiostaciju atmiņa
	Izvēlēties staciju
	Multivides audio avoti
	«USB» savienojums 
	Bluetooth® audio atskaņotājs 
	Atskaņošana jauktā secībā “MIX”
	Atkārtošana “RPT”
	Izslēgt skaņu/pauzēt
	Tālrunis
	Tālruņa savienošana pārī/savienojuma pārtraukšana
	«Bluetooth®» savienojums 
	Tālruņa savienošana pārī
	Tālruņa atvienošana
	Tālruņa pievienošana/atvienošana
	Pārī savienota tālruņa pieslēgšana
	Neveiksmīgs savienojums
	Tālruņa informācija.
	Tālruņa atslēgšana
	Zvanu veikšana/saņemšana
	Zvanīšana kontaktpersonai, izmantojot zvanu žurnāla vēsturi
	Zvana saņemšana
	Otra zvana saņemšana
	Zvana laikā
	Tastatūras izmantošana tālruņa zvana laikā
	Sistēmas iestatījumi
	Audio iestatījumi
	Radio iestatījumi
	Tālruņa iestatījumi
	Valodas izvēle
	Laika noregulēšana
	Digitālā skaitītāja displejs
	Vispārīga informācija
	Displejs
	Zemstūres vadības panelis
	Zemstūres vadības panelis
	Taustiņu apraksts
	Pasauļu apraksts
	 Pasauļu ekrāns 
	Ekrāna rādījums
	Darbības
	Ieslēgšana un izslēgšana
	Resursa izvēle
	Skaļums
	Audio/multivide
	Radio atskaņošana
	Radio/multivides informācija
	Radiostaciju atmiņa
	Izvēlēties staciju
	Multivides audio avoti
	«USB» savienojums 
	Bluetooth® audio atskaņotājs 
	Jaukšana “ MIX  » 
	Atkārtošana “RPT”
	Izslēgt skaņu/pauzēt
	Tālrunis
	Tālruņa savienošana pārī/savienojuma pārtraukšana
	 «Bluetooth®» savienojums 
	Tālruņa savienošana pārī
	Tālruņa atvienošana
	Tālruņa pievienošana/atvienošana
	 Pārī savienota tālruņa pieslēgšana 
	Neveiksmīgs savienojums
	Tālruņa informācija.
	Tālruņa atslēgšana
	Zvanu veikšana/saņemšana
	Zvanīšana kontaktpersonai, izmantojot zvanu žurnāla vēsturi
	Zvana saņemšana
	Otra zvana saņemšana
	Zvana laikā
	Tastatūras izmantošana tālruņa zvana laikā
	Sistēmas iestatījumi
	 Audio iestatījumi 
	Radio iestatījumi
	Tālruņa iestatījumi
	Valodas izvēle
	Laika noregulēšana
	Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control 
	Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : vispārīgs apraksts 
	Ievads
	 Displejs 
	“Audio pasaule (radio/multivide)”
	“Navigācijas pasaule”
	“Automašīnas pasaule”
	“Tālruņa pasaule”
	Aizmirsta tālruņa atgādinātājs
	Tālruņa turētājs 
	Uzlāde, izmantojot USB portu 
	Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Navigācijas pasaule 
	 “Navigācijas pasaule” 
	“Atrast manu automašīnu” (Go To My Car) 
	“Navigācijas iestatījumi”.
	Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Audio pasaule 
	 “Audio pasaule” 
	« Avoti »
	« Audio : Radio » 
	“Audio: USB, Bluetooth® Audio straumēšana, Ārējās lietojumprogrammas ” 
	"Audio iestatījumi"
	Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Automašīnas pasaule 
	 “Automašīnas pasaule” 
	“Braukšana ECO režīmā”
	“Vidējie un pašreizējie degvielas patēriņa rādītāji”
	« Iestatījumi » 
	“Braukšanas padomi”
	« Instrumentu panelis » 
	“Riepu spiediena uzraudzība”
	Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : Tālruņa pasaule 
	 “Tālruņa pasaule” 
	“Kontaktpersonas”
	"Veikto zvanu saraksts"
	"Tālrunis iestatījumi" 
	« SMS » 
	Viedtālruņa lietotne Dacia Media Control : parametru iestatīšana 
	 « Iestatījumi » 
	“Radio” iestatījumi 
	“Skaņas” iestatījumi
	“Automašīnu pasaules” iestatījumi
	“Navigācijas pasaules” iestatījumi
	“Sistēma” iestatījumi 
	« Par » 
	“Palīdzība un padoms”
	Iestatījumi
	Balss atpazīšanas izmantošana
	 Balss atpazīšanas sistēma 
	Balss atpazīšanas izmantošana ar tālruni
	Darbības kļūmes
	Alfabētiskais rādītājs
	Symboles
	B
	D
	E
	I
	K
	L
	S
	T
	U
	V

